
DOHODA O VYROVNÁNÍ A NAROVNÁNÍ 

Zdravotni ustav se sidlem v 
Dorueeno : 14 .09 . 2020 
ZU / 26083/ 2020 
I i sty : 1 p rll ohv , 

111111 111 ~ 1111111 llllll 
zusoes7a31397d 

ke smlouvě o nájmu účelového zařízení Čeladenka ze dne 30.3.2012 

(dále jen „Dohoda") 

uzavřená dnešního dne mezi těmito smluvními stranami: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: 

IČ: 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

71009396 

DIČ: (271009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 

zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 

dále jen „Pronajímatel" 

a 

Pobyty pro zdraví s.r.o. 
se sídlem : č.ev.809, 739 12 Čeladná 
IČ: 03082644 
DIČ : CZ03082644 

Bankovní spojení: 115-9941720297 /0100 

zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 76984 

Zastoupena: Jiřím Hájkem, jednatelem 

dále jen „Nájemce" 
společně také jako „Smluvní strany" nebo 11Strany" 

,. 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dne 30.03.2012 uzavřel Pronajímatel, tj. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, a právní předchůdce 

Nájemce, společnost KOVOTOUR PLUS s.r.o., se sídlem Přívozská 949/12, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 62301055, Smlouvu o nájmu účelového zařízení Čeladenka (dále jen „Smlouva"). 

2. Smluvní st rany v souladu s článkem 7. Ustanovení závěrečná, bodem 2 Smlouvy uzavřely dne 

15.11.2019 Dodatek č.1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1"). Dodatkem č. 2 ze dne 25.03.2020 ke 

Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2") smluvní strany v plném rozsahu zrušily a nahradily Dodatek č.1. 

Důvodem bylo neschválení Dodatku č. 1 a neudělen í výjimky Ministerstvem financí ČR z doby 

užívání předmětu nájmu, pročež Dodatek č. 1 nikdy nenabyl platnosti. Účelem Dodatku č. 2 bylo 

mimo jiné prodloužení doby nájmu do 30.09.2020 (dále jen „Doba nájmu"). 

1 



3. V Dodatku č. 2 se Smluvní strany zavázaly využít prodloužení doby nájmu k jednání o narovnání a 

vypořádání vzájemných majetkových vztahů z titulu Smlouvy, které se smluvní strany zavázaly 

narovnat a vypořádat nejpozději do 30.9.2020, a to zejména prodloužením doby nájmu, 

ukončením nájemního vztahu či vzájemným vypořádáním dle Smlouvy, to vše v souladu s 

požadavkem Ministerstva financí v přípise ze dne 23.3.2020, č.j . MF-2463/2020/7205-6. 

4. Na Nájemce, tj . na společnost Pobyty pro zdraví s.r.o., IČO : 03082644, se sídlem č. ev. 809, 739 12 

Čeladná, jako na nástupnickou společnost přešla v důsledku rozdělení společnosti KOVOTOUR 

PLUS s.r.o., se sídlem Přívozská 949/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 62301055 (dá le 

jen „Právní předchůdce Nájemce"), formou odštěpení sloučením na základě projektu přeměny ze 

dne 03.07.2018, část jměnl rozdělované společnosti. Právní účinky nastaly okamžikem zápisu do 

obchodního rejstříku, ke kterému došlo dne 19.10.2018, t ímto dnem společnost Pobyty pro zdraví 

s.r.o., tj . Nájemce, vstoupila do práv a povinností předchozího nájemce, tj . Právního předchůdce 
Nájemce. 

S. Na základě Smlouvy přenechal Pronajímatel Nájemci s účinností ode dne 01.04.2012 do nájmu 

komplex nemovitých věcí v katast rálním území Čeladná dle čl. 1 odst. 2 Smlouvy, tzv. Účelové 
zařízen í Čeladenka (dále jen „Účelové zařízenífeladenka") . 

6. Vyjádřením ze dne 22.08.2012, č .j. ZÚ/24336/2012, Pronajímatel v souladu s čl. S odst. 4 Smlouvy 

udělil písemný souhlas s předloženou projektovou dokumentací „ Rekonstrukce areálu Horský hotel 

Čeladenka", a to v rozsahu stavebních úprav S.0.01 Hotel, S.0.02 Lesní lázně a S.0 .03 Garáž. 

7. Vyjádřením ze dne 10.06.2013, č.j. ZÚ/16862/2013, Pronajímatel v souladu s čl. S odst. 4 Smlouvy 

udělil písemný souhlas s předloženou projektovou dokumentaci ,,Dostavba hotelu Čeladenka a 

ostatních objektů v areálu hotelu", a to v rozsa hu stavebních úprav SO 02.1 - Chata č . 1 a dále 

Pronajímatel souhlasil s demolicí stávajících 7 chatek. 

8. Vyjádřením ze dne 18.09.2013, č.j. ZÚ/ 28640/ 2013, Pronajímatel v souladu s čl. S odst. 4 Smlouvy 
udělil písemný souhlas s předloženou projektovou dokumentací „Oprava objektů na parcelách č. 

1835-1837". 

9. Vyjádřením ze dne 13.4.2015, č.j. ZÚ/9395/2015, Pronajímatel v souladu s čl. S odst. 4 Smlouvy 

udělil písemný souhlas s rekonstrukcí telefonického a datového připojen í Účelového zařízení 
Čeladenka . 

10. Nájemce provedl kompletní rekonstrukci Účelového zařízen í Če ladenka na vlastní náklady v souladu 
s čl. S Smlouvy a shora uvedenými vyjádřeními (dále jen „Rekonstrukce"). 

11. Pronajímatel písemně odsouhlasi l Rekonstrukcí provedené a dokončené technické zhodnocení 

Účelového zařízení Čeladenka provedené Nájemcem postupně, naposledy Vyjádřením ze dne 

19.08.2016, č.j. ZÚ/26015/2016 ve výši 107. 713.041, 71 Kč, které Nájemce potvrdil dopisem ze dne 

23.8.2016 {dále jen „Technické zhodnocení"). Nájemce rovněž provedl zhodnocení Úče lového 
zařízení Čeladenka specifikované a vyúčtované fakturou č. 201400122 ze dne 15.10.2014 na částku 
309.046,-- Kč a tuto částku uznává Pronajímatel nad rámec shora uvedeného Technického 

zhodnocení. Po odečten í rovnoměrných daňových odpisů podle platných daňových předpisů činí 

tato částka 252 .179,- Kč . Strany jsou vzájemně srozuměny a činí nesporným, že do částky za 
Technické zhodnocení v rámci provedené Rekonstrukce byly zahrnuty rovněž Pronajímatelem 

schválené výdaje na pořízení některých nových staveb v areálu Účelového zařízeni Čeladenka 

2 



(např. čistička odpadních vod, vybudování komunikace, garáže, hřiště, 7 horských chatek náhradou 

za stávající chatky, vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek). 

12. Výše a oprávněnost vynaložených prostředků na dokončené Technického zhodnocení stran 

hospodaření s veřejnými prostředky a dodržování ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

české republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 219/2000 Sb.") ve vztahu ke Smlouvě byla na straně Pronajímatele předmětem 

veřejnosprávní kontroly provedené Ministerstvem financí ČR. Z protokolu o výsledku 

veřejnosprávní kontroly čj. MF-19832/2015/1705-12 ze dne 7.9.2015 se podává, že nebyly zjištěny 

nedostatky. 

13. Nájemce prohlašuje, že na Rekonstrukci obdržel a profinancoval dotaci z veřejné podpory, a to 

na projekt "Rekonstrukce hotelu Čeladenka" v rámci Regionálního operačního programu ROP 

NUTS li Moravskoslezsko 2007-2013. Konečná výše dotace činila Kč 29 628 817,-- Kč (dále jen 

,,Dotace"). 

14. Nájemce prohlašuje, že daňové odpisy Technického zhodnocení za dobu od jeho zařazení do svého 

účetnictví do ukončení Doby nájmu daňově uplatnil ve výši 14.367.500,- Kč. Sestava z účetnictví 

Nájemce dokládající tuto skutečnost je přílohou č .la této Dohody. 

15. Nájemce prohlašuje, že daňové odpisy za výdaj za zhodnocení vynaložený nájemcem podle faktury 

č. 201400122 ze dne 15.10.2014 za dobu od jeho zařazení do svého účetnictví do ukončení Doby 

nájmu podle platných daňových předpisů činí 56.867,- Kč. Sestava Nájemce dokládající tuto 

skutečnost je přílohou č.lb této Dohody. 

16. Nájemce se zavazuje, že za zdaňovací období 2020 již nebude uplatňovat daňové odpisy 

z majetku uvedeného v odst. 14 a 15 tohoto článku. 

17. Způsob majetkového vypořádání Technického zhodnocení je upraven v čl. S odst. 8 Smlouvy, 

přičemž Smluvní strany jej považují za sporný. Pronajímatel je toho názoru, že výchozí účetní 

hodnota dle čl. V odst. 8 bod (v) Smlouvy představuje pořizovací cenu sníženou o Dotaci, naproti 

tomu Nájemce je toho názoru, že výchozí účetní hodnota je neurčitý pojem, který není definován 

ve smlouvě ani v závazných právních předpisech, a proto by mělo dojít k vypořádání dle zákonné 

právní úpravy. Z tohoto důvodu Smluvní strany činí tuto skutečnost spornou. 

18. Ve smyslu čl. 2 odst. 1 Smlouvy nebylo předmětem nájmu vnitřní vybavení Nemovitosti (movité 

věci). Na základě kupní smlouvy ze dne 19.10.2012 odkoupil Právní předchůdce Nájemce od 

Pronajímatele vnitřní vybavení účelového zařízení Čeladenka (inventář Účelového zařízení 
Čeladenka). Nájemce prohlašuje, že tento původní inventář byl zlikvidován z důvodu své 

zastaralosti a nepotřebnosti. Účelové zařízení Čeladenka bylo vybaveno movitými věcmi tvořící 
zařízení a vnitřní vybavení Účelového zařízení Čeladenka, které slouží k řádnému provozování 

Účelového zařízení Čeladenka, a to na náklady Nájemce. 

19. Strany se dohodly na pořízení soupisu těch položek vnitřního vybavení, které tvoří jednotlivě nebo 

v souhrnu jeden funkční celek nezbytný a bezprostředně potřebný z hlediska bezpečnostního, 

funkčního nebo estetického pro Účelové zařízení Čeladenka, a o jehož pořízení má Pronajímatel 

resp. Ministerstvo zdravotnictví ČR jakožto jeho zřizovatel (dále jen „Zřizovatel") zájem z důvodů 
existence veřejného zájmu ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Shora uvedený soupis je uveden v Příloze č. 2 této Dohody (dále společně jen „Vnitřní 
3 



vybavení") 

20. Na základě kupní smlouvy ze dne 07.11.2013 koupil Právní předchůdce Nájemce za účelem zajištění 
přístupu k části Účelového zařízení Čeladenka pozemek p.č. 2687 /13 v k.ú. Čeladná za kupní cenu 
ve výši 1.343.000,- Kč, a na základě kupní smlouvy ze dne 07.03.2014 koupil Právní předchůdce 
Nájemce za účelem zajištění přístupu k části Účelového zařízení Čeladenka pozemek p.č. 2675/5 a 
pozemek p.č. 2677 /2 v k.ú. Čeladná za kupní cenu ve výši 163.000,- Kč (vše dále jen „Nemovité 
věci") . 

21. Vnitřní vybavení a Nemovité věci jsou ve vlastnictví Nájemce, který je svým jménem a na svůj účet 

pořídil, a proto jejich vypořádání nelze řešit stejným způsobem jako u Technického zhodnocení, 

jelikož právní povaha Technického zhodnocení a Vnitřního vybavení Nemovitých věcí je odlišná. 

Zatímco v případě Technického zhodnocení Nájemce změnil (zhodnotil) pronajatou věc (Účelové 

zařízení Čeladenka) ve vlastnictví Pronajímatele a výsledek Rekonstrukce, resp. Technického 

zhodnocení, se stal součástí Účelového zařízení Čeladenka, v případě pořízení Vnitřního vybavení a 

Nemovitých věcí Nájemce nabyl do svého vlastnictví samostatné movité a nemovité věci, k nimž 
Pronajímatel nemá žádný právní vztah. 

22. Účelem této dohody je narovnání sporných práv a povinností a vypořádání dalších majetkových 

vztahů souvisejících s Nájemcem provedenou Rekonstrukcí Účelového zařízení Čeladenka při 

skončení Doby nájmu Účelového zařízení Čeladenka, neboť Rekonstrukcí došlo k Technickému 

zhodnocení Účelového zařízení Čeladenka a nájemce dále na svůj náklad pořídil Vnitřní vybavení a 

Nemovité věci, které tvoří ucelený komplex Účelového zařízení Čeladenka a slouží k jeho řádnému 
provozování. 

li. 
Dohoda o narovnání a způsob vypořádání za Technické 

zhodnocení 

1. Smluvní strany, vedeny snahou o smírné vyřešení věci, tímto narovnávají dle ust. § 1903 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, svá mezi sebou sporná 

práva a povinnosti dle čl. I odst. 17 této dohody, tím že, vypořádávají Technické zhodnocení a nad 

jeho rámec výdaj vynaložený nájemcem dle čl. I odst. 11 ve výši Kč 309.046,-- Kč, a to následujícím 
způsobem. 

2. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že Pronajímatel zaplatí Nájemci za 

zhodnocení Účelového zařízení Čeladenka v důsledku Nájemcem provedeného Technického 

zhodnocení peněžní částku ve výši 63.968.903,71 Kč, která je základem daně z přidané hodnoty 

(DPH) a navyšuje se v souladu s příslušnými právními předpisy o DPH v zákonné výši (dále také jen 

„Náhrada"). Tato Náhrada odpovídá daňové zůstatkové ceně Technického zhodnocení, která se 

rovná rozdílu mezi hodnotou dokončeného Technického zhodnocení zařazeného do účetnictví 
Nájemce {107.713.041,71 Kč) a hodnotou odpisů uplatněných Nájemcem do 31.12.2019 

{14.367.500,- Kč), při současném odečtení Dotace ve výši Kč 29 628 817,-- Kč a připočtení částky 
252.179,-- Kč (viz čl. I. odst. 11 Dohody). 

3. Náhrada je splatná na bankovní účet Nájemce ve dvou splátkách. Prvá splátka činí 20.000.000,-- Kč 

se splatností 20.10.2020. Druhá splátka činí 43.968.903,71 se splatností 30.11.2020. Nájemce se 

zavazuje vystavit Pronajímateli daňový doklad ve výši Náhrady, a to se všemi náležitostmi 
předepsanými daňovými předpisy . 

4 



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že považují takto určenou Náhradu i její výši za korektní, 

oboustranně vyváženou a odpovídající míře Technického zhodnocení v důsledku Nájemcem 

provedené Rekonstrukce a odpovídající podmínkám zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a že vyrovnání prostřednictvím Náhrady nezpůsobuje žádné ze Smluvních stran jakoukoli 

újmu. 

S. Nájemce se zavazuje Účelové zařízení Čeladenka předat Pronajímateli a Pronajímatel se zavazuje 

od Nájemce převzít v místě Účelového zařízení Čeladenka, kde se nacházejí do 30.9.2020. O 

předání Účelového zařízení Čeladenka se Smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, jehož 

obsahem musí být alespoň odkaz na Smlouvu a tuto Dohodu, datum a podpisy Smluvních stran. 

Strany se zavazují poskytnout si všestrannou součinnost k převodu médií a režijních služeb 

(dodávka elektřiny, vody, odvoz odpadu) z Nájemce zpět na Pronajímatele. 

6. Nájemce se zavazuje, že v termínu do 30.9.2020 předá Pronajímateli veškerou projektovou 

dokumentaci související s provedenou rekonstrukcí účelového zařízení Čeladenka. 

7. Pro odstranění pochybností Strany konstatují, že si jsou vědomy kogentního ustanovení§ 27 odst. 

2 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a že nelze pokračovat 

ve faktickému užívacím (nájemním) vztahu po skončení Doby nájmu. Použití ust. § 2230 

občanského zákoníku se tak mezi Stranami vylučuje. 

8. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedeným narovnáním a vypořádáním Technického zhodnocení 

uvedeného v článku I. Odst. 11, podle odst. 2 tohoto článku, t edy splněním takto sjednaných 

povinností, jsou mezi nimi veškerá sporná práva a povinnosti dle čl. I odst. 17 této dohody beze 

zbytku vypořádána a nebudou z titulu Smlouvy vůči sobě navzájem již ničeho požadovat toto 

ujednání se netýká čl. Ill a IV této Dohody. Pokud by ke dni podpisu této dohody existovala jakákoliv 

práva některé ze Smluvních stran této dohody, účastníci se jej tímto výslovně a v celém rozsahu 

vzdávají, včetně případných nároků na náhradu škody a dalších, tedy práva a povinnosti jsou 

definitivně vypořádány a žádná Smluvní strana nebude a nesmí z tohoto titulu po druhé smluvní 

straně cokoli požadovat. Tam, kde by to snad z této Dohody výslovně neplynulo či snad jejím 

výkladem nebylo možné dojít k takovému závěru, konstatují Strany této Dohody, že jim druhou 

stranou nebyla způsobena škoda ani jiná újma ať materiální anebo nemateriální, a že mezi Stranami 

již není majetkových nároků nebo nároků na majetkové vyrovnání. 

Ill . 

Kupní smlouva - Vnitřní vybavení 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že Pronajímatel od Nájemce koupí Vnitřní 
vybavení, jež je specifikováno v Příloze č. 2 a Příloze č. 3 v cenách, které odpovídají výši uvedené 
ve znaleckých posudcích zpracovaných soudním znalcem v oboru oceňování movitých věcí

 č. posudku 5678/20 ze dne 20.8.2020 a č. posudku 5679/20 ze dne 
30.8.2020, a to po odečtení věcí uvedených v příloze č.4 . 

2. Zřizovatel Pronajímatele sdělením ze dne 11.8.2020 deklaroval veřejný zájem na pořízení Vnitřního 

vybavení ve prospěch státu ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž tento veřejný zájem odůvodňuje především snahou o efektivní zachování areálu 

ve stavu, který umožňuje jeho příp. budoucí využití při minimálním vynaložení dodatečných 

s 



finančních prostředků a budoucím zajištění funkčnosti a využitelnosti Účelového zařízení 
Čeladenka v rámci hospodaření s majetkem státu. 

3. Nájemce tedy touto Smlouvou prodává Pronajímateli Vnitřní vybavení za sjednanou kupní cenu ve 

výši 5.363.600,- Kč, která je základem daně z přidané hodnoty (DPH) a navyšuje se v souladu s 

příslušnými právními předpisy o DPH v zákonné výši (dále jen „Kupní cena za Vnitřní vybavení") a 

Pronajímatel Vnitřní vybavení od Nájemce za sjednaných podmínek kupuje. 

4. Kupní cena za Vnitřní vybavení je splatná do 30.11.2020. Nájemce se zavazuje vystavit Pronajímateli 

daňový doklad se všemi náležitostmi předepsanými daňovými předpisy, a to ke dni předání 

Vnitřního vybavení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že považují takto určenou Kupní cenu za Vnitřní vybavení i její 

výši za korektní, oboustranně vyváženou a odpovídající požadavku na stanovení ceny pro úplatné 

nabývání majetku státem ve smyslu ust. § 12 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a skutečné hodnotě Vnitřního vybavení, a že převod vlastnického práva k Vnitřnímu 

vybavení za protiplnění rovnající se Kupní ceně za Vnitřní vybavení nezpůsobuje žádné ze 

Smluvních stran jakoukoli újmu. 

6. Nájemce se zavazuje Vnitřní vybavení předat Pronajímateli a Pronajímatel se zavazuje od Nájemce 

převzít v místě Účelového zařízení Čeladenka, kde se nacházejí, do 30.11.2020. Strany vyvinou úsilí, 

aby k předání a převzetí došlo dříve. O předání Vnitřního vybavení se Smluvní strany zavazují sepsat 

předávací protokol, jehož obsahem musí být alespoň odkaz na tuto Dohodu, označení Vnitřního 

vybavení, datum a podpisy Smluvních stran. 

7. Nájemce prohlašuje, že Vnitřní vybavení jsou ve stavu odpovídajícímu jejich stáří a opotřebovanosti 

při řádném užívání, že však nemají žádné vady či poškození a jsou způsobilé k užívání k účelům, k 

nimž jsou určeny. 

8. Pronajímatel nabyde vlastnické právo k Vnitřnímu vybavení dnem, kdy je Pronajímatel podpisem 

předávacího protokolu od Nájemce převezme. Stejným dnem přechází nebezpečí škody na 

Vnitřním vybavení na Pronajímatele. 

IV. 
Vypořádání Nemovitých věcí 

1. S ohledem na konstatování Nájemce v čl. I odst.20 ohledně pozemků p.č. 2687 /13, p.č. 2675/5 a 

p.č. 2677 /2 v k.ú. Čeladná, Pronajímatel konzultoval u svého zřizovatele možnost nabytí vlastnictví 

těchto pozemků ve prospěch státu. 

2. Pronajímatel prohlašuje ve shodě se stanoviskem zřizovatele, že k nabytí vlastnictví shora 

uvedených pozemků ve prospěch státu k plnění jeho funkcí ve veřejném zájmu do příslušnosti 

hospodařit ve prospěch Pronajímatele, jsou splněny zákonné předpoklady, a to zejména, nikoli 

však pouze, z těchto důvodů: 

a) zajištění nerušeného přístupu ke všem pozemkům a stavbám v areálu Účelového zařízení 
Čeladenka, 

b) pozemky uvedené v odst. 1 shora jsou užívány společně s ostatními sousedními pozemky 

ve vlastnictví státu, 

6 



c) v rámci rezortu zřizovatele mohou a budou sloužit k plnění stanovených funkcí státu jen 
za předpokladu, že tvoří kompaktní celek. 

3. Pronajímatel se zavazuje vyvinout součinnost k jednání při uzavření příslušné kupní smlouvy. 

4. Písemná kupní smlouva je uzavřena současně s podpisem této Dohody jako samostatná smlouva 

za současného splnění všech podmínek zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
zejména, že kupní cena může být sjednána maximálně do výše rovnající se ocenění tohoto majetku 

pod le zvláštního právního předpisu (zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku). Kupní cenu 

Nemovitých věcí si strany sjednávají ve výši uvedené ve znaleckém posudku zpracovaného 

soudním znalcem v oboru oceňování nemovitých věcí , č. posudku 3397 _048_20, 

ze dne 20.07.2020 (Příloha č. 5) . Daň z př idané hodnoty bude uplatněna podle platných právních 
předpisů. 

S. Nájemce bere na vědomí, že podmínkou platnosti kupní smlouvy je její schválení zřizovatelem 
Pronajímatele. Pro odstranění pochybností Strany shodně uvádějí, že žádné ustanovení tohoto čl. 
IV nepředstavuje uzavření budoucí kupní smlouvy. 

v. 
Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů 

1. S ohledem na skončení Smlouvy a převzetí Účelového zařízení Čeladenka Pronajímatelem od 
Nájemce Pronajímatel výslovně prohlašuje, že: 

a) po skončení nájemního vztahu vyplývajícího ze Smlouvy nebude Účelové zařízení 
Čeladenka provozovat (mimo nezbytnost bazální údržby a ostrahy), 

b) není oprávněn Účelové zařízení Čeladenka provozovat pro účel, ke kterému byl ve Smlouvě 
nájem sjednán, neboť tuto činnost nemá ve svém statutu a nemá pro ni příslušná 
oprávnění a nadále se cítí vázán svými předchozími rozhodnutími o trvalé nepotřebnosti 
tohoto majetku. 

2. Smluvní strany tak s ohledem na shora uvedené konstatují a činí nesporným, že nejsou splněny 

zákonné předpoklady podle ust. § 338 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů. 

3. Nájemce se z pozice zaměstnavatele zavazuje vypořádat pracovněprávní vztahy a nároky všech 

svých zaměstnanců, jejichž místem výkonu práce je Účelové zařízení Čeladenka, tak, aby po 

uplynutí Doby nájmu Pronajímatel nebyl z důvodu porušení této povinnosti jakkoli dotčen ve 
volném nakládání s předmětem nájmu. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zánikem dluhu Pronajímatele spočívajícího v povinnosti zaplatit Nájemci Kupní cenu za Vnitřní 
vybavení a Kupní cenu za Nemovité věci, v případě platného a účinného uzavření samostatné kupní 
smlouvy, jsou práva a povinnosti mezi Smluvními stranami související s majetkovým vypořádáním 
dle Smlouvy a této Dohody, s výjimkou ust. čl. li této Dohody (které je samostatně upraveno 
v článku li. odst.8), definitivně vypořádány a žádná Smluvní strana nebude a nesmí z tohoto titulu 

7 



po druhé smluvní straně cokoli požadovat. Tam, kde by to snad z této Dohody výslovně neplynulo 
či snad jejím výkladem nebylo možné dojít k takovému závěru, konstatují Strany této Dohody, že 
jim druhou stranou nebyla způsobena škoda ani jiná újma ať materiální anebo nemateriální, a že 
mezi Stranami již není majetkových nároků nebo nároků na majetkové vyrovnání. 

2. S oh ledem na tu skutečnost, že do 30.9.2020 probíhají v Horském hotelu Čeladenka (Účelové 
zařízení Čeladenka) rekreační pobyty, se Smluvní strany ve smyslu§ 1746 odst.2 obč. zák. dohodly 
na tom, že po dobu od skončení nájemního vztahu do doby převzetí všech věcí Vnitřního vybavení 
podle čl. Ill. této Dohody, Pronajímatel zajistí ostrahu Účelového zařízení Čeladenka a Nájemce se 
zavazuje podílet se na nákladech za ostrahu do výše maximálně 60.000,-- Kč za 2 měsíce bez DPH, 
která bude alikvotně vypočtena podle počtu dní od 30.09.2020 do převzetí všech věcí Vnitřního 
vybavení Pronajímatelem. Nájemce se zavazuje uhradit tuto částku na základě Pronajímatelem 
vystavené faktury se splatností do 30.11.2020. 

3. Tato Dohoda vzniká podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran a účinnosti okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Nájemce prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Pronajímatel na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, je povinen uveřejnit tuto Dohodu v registru 
smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, o ni a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučují. 

5. Změní-li kterákoliv ze Stran některý z kontaktních údajů, zavazuje se tuto změnu bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé straně . Změna je vůči druhé straně účinná okamžikem doručení oznámení. 

6. Uzavřením této Dohody pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání Smluvních stran, učiněná 
jak ústní, tak písemnou formou, týkající se předmětu této Dohody. 

7. V případě, že některé z ustanovení této Dohody se v důsledku změny právních předpisů stane 
neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ujednání této Dohody platná a účinná. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Dohody jiným ustanovením, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

8. Tuto Dohodu lze měnit či dop l ňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami. 

9. Práva a povinnosti v této Dohodě výslovně neupravená se řídí ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů. 

10. Každá ze Smluvních stran se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Dohody 
na třetí osobu či osoby, a ani nepostoupit smlouvu ve smyslu ust. § 1895 a násl. občanského 
zákoníku. Započtení pohledávek vyplývajících z této Dohody se vylučuje . 

11. Odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
není přijetím nabídky na uzavření této Dohody, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

12. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na závazky vzniklé z této Dohody se nepoužijí ustanovení 
občanského zákoníku o změně okolností (ust. § 1764 až § 1766 občanského zákoníku) a 
neúměrném zkrácení (ust. § 1793 až§ 1795 občanského zákoníku). 

8 



13. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem jednání Smluvních 
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Dohody. 

14. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních . 

15. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. la: Přehled Nájemcem uplatněných daňových odpisů - Technické zhodnocení 

Příloha č. lb : Přehled Nájemcem uplatněných daňových odpisů - výdaj dle fa 201400122 
Příloha č . 2 : znalecký posudek znalce  č. posudku 5678/20 ze dne 
20.8.2020 

Příloha č . 3 - znalecký posudek znalce  č . posudku 5679/20 ze dne 
30.8.2020 

Příloha č. 4: soupis věcí vyloučených z posudků dle Přílohy č. 2 a 3 

Příloha č. S: znalecký posudek na pozemky znalce , č. posudku 
3397 _048_20, ze dne 20.07.2020. 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že Dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem Dohody jej podepisují oprávnění 
zástupci obou Smluvních stran. 

V Ostravě dne 10.9.2020 

9 



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU 
NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM 

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu O 15813 / 229 - 230 I 2020 I C. 

Já, níže podepsaný  , advokát se sídlem v Ostrava. 
 zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. , prohlašuji, že 

tuto listinu přede mnou vlasmoručně v 4 vyhotoveních podepsali: 

I. Eduard Ježo, nar.   ,  jehož totožnost jsem 

zjistil z občanského průkazu č.  

2. Jiří Hájek, nar.   jehož totožnost jsem zjistil z občanského 

prŮkilZU Č.  

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených 
v této l istině , ani její soulad s právními předpisy . 

V Ostravě dne I 0.09 .2020 



Název: Čeladenka =107 713 041 - 29628 817 Typ: HM 
Inventární číslo : 141M001 Datum pořízení: 01.07.2014 Umístění: 

Datum zařazení: 01.07.2014 Středisko: 

Datum vyřazení: Činnost: 

Rok Způsot Odpisová Vstupní Odpisové Roční Ruční Uplatněný Uplatněný Zůstatková 
ina cena erocento odeis korekce odeis % odeis cena 

2014 HM rovn. 5 78084224,00 1,40 % 1093180,00 100,00 % 1093180,00 76 991 044 Kč 
2015 HMrovn. 5 78084224,00 3,40 % 2654864,00 100,00 % 2654864,00 74 336 180 Kč 
2016 HM rovn. 5 78084224,00 3,40 % 2654864,00 100,00 % 2654864,00 71 681 316 Kč 
2017 HM rovn. 5 78084224,00 3,40 % 2654864,00 100,00 % 2654864,00 69 026 452 Kč 
2018 HM rovn. 5 78084224,00 3,40% 2654864,00 100,00 % 2654864,00 66 371 588 Kč 
2019 HMrovn. 5 78084224,00 3,40 % 2654864,00 100,00 % 2654864,00 63 716 724 Kč 

ze k 30.9.2020 63 716 724 Kč 

~ 
~ 

~ 
~ 
R> 

t 



Daňové odpisy dlouhodobého majetku 
Pobyty pro zdraví s.r.o. IČ: 03082644 Rok: 2020 Dne: 07.09.2020 

Strana 1 

Tisk vybraných záznamů 

Název: stavební vícepráce -zpevněné plochy Typ: HM 
lnventárnl člslo : 141M01 o Datum pofízení: 01.07.2014 Umistění : 

Datum zarazeni: 01.07.2014 Středisko : 

Datum vyřazeni : Činnost: 

Rok Způsob Odpisová Vstupní Odpisové Roční Ruční Uplatněný Uplatněný 
odpisu skupina cena procento odpis korekce odpis% odpis -2014 HM rovn. 5 309 046,00 1,40 % 4327,00 100,00 % 4 327,00 

2015 HM rovn. 5 309 046,00 3,40% 10 508,00 100,00 % 10 508,00 
2016 HM rovn. 5 309 046,00 3,40 % 10 508,00 100,00 % 10 508,00 
2017 HM rovn. 5 309 046,00 3,40% 10 508,00 100,00 % 10 508,00 
2018 HM rovn. 5 309 046,00 3,40 % 10 508,00 100,00 % 10 508,00 
2019 HM rovn. 5 309 046,00 3,40% 10 508,00 100,00 % 10 508,00 
2020 Přerušen 309 046,00 0,00 % 0,00 100,00 % 0,00 

Celkem 56 867,00 56 867,00 

Rok Roční odpis Uplatněný odpis 

Celkem 2014 4327,00 4 327,00 
Celkem 2015 10 508,00 10 508,00 
Celkem 2016 10 508,00 10 508,00 
Celkem 2017 10 508,00 10 508,00 
Celkem 2018 10 508,00 10 508,00 
Celkem 2019 10 508,00 10 508,00 
Celkem 2020 0,00 0,00 

Legenda: HM rovn. 1a+10% ... rovnoměrné odpisování, odpisová skupina "1a" se zvýšením odpisu o 10% v prvním roce odpisováni. 

lisk vybraných záznamů: Číslo = d 

Zůstatková 
cena 

304 719,00 
294 211 ,00 
283 703,00 
273195,00 
262 687,00 
252 179,00 
252 179,00 



\ I -....... 

PIJ I Jo 1-1A e · d_ 

:11alec ;111,mova11f• ro:hodm11/111 KraJJUho soudu vOSlravl. tj .. Sp,. ť. 2618.86. Sprc 2525 98, Spr.~. l.//51004 pro 
:dldadnl obor)·: doprava. «Mrvi doprm:o silmcnl teclmiclcé posudky o pffc111ách s,lniaildl nehod. obor ekonomika, 
odw!NI • ctny o odhady podmlců, movitosti výrobních srroJů. :attiiml a ~ ·.rrémil, nehmotnélw muJetku, mo/OroV}r:h 
vo:idel. obor strojíremtl'L odvétví· stro1íre,ut1·í ,·Jeobecrn! - auJooprmárensr.·I, posuzováni ,,frobnlch SITQJŮ ;;;affaml a 
sy:rtimu 

Zadavatel: 
Pobyty pro zdraví_ s.r.o 
č.ev. 809 
739 12 Čeladná 
IČ: 03082644 

ZNALECKÝ POSUDEK č. 5678/20 

• ve věci ocenění souboru hmotného movitého majetku, 
který se sestává z vybaveni Horského hotelu Čeladenka. 

Počet stran posudku: 8 
Vyhotoveno: 3 k.s 
Počet příloh : l V Ostravě, 20.08.2020 



O. Úvod 

0.1 Zadání znaleckého posudku 

Znalecký posudek vyžádal: 

Znalecký posudek vypracoval: 

• 
Předmět vyžádání znaleckého posudku: 

Datum vyžádání posudku: 

• Termín vypracování posudku: 

Podklady pro vypracování posudku: 

Ocenění je provedeno k datu: 

2 

Pobyty pro zdraví s.r.o 
Čeladná 809 
739 12 Čeladná 
IČ: 03082644 

 znalec v oboru 
ekonomika, odvětví ceny a odhady 
movitostí, podniků, výrobních strojů, 
zařízeni a systémů, nehmotného 
majetku. 

Ocenění movitého majetku za účelem 
prodeje. 

07/2020 

08/2020 

Seznam hmotného majetku, technická 
prohlídka majetku, datum pořízení, 
pořizovací ceny 

07/2020 



I.O Nález 

1.1 Popis oceňovaného movitého majetku. 

Předmětem oceně1ú je hmotný movitý majetek, který se sestává z vybavení .,Horského hotelu 
Čeladenka". Jedná se o vybavení veškerým movitým majetkem. jako například vybavení 
restaurace - stoly, židle, lobby baru, recepce, konferenčního sálu, ubytovacfch pokojů. Dále 
vybaveni apartmánových chat a horských domů, střediska fyzioterapie, lesních lázní a dalšího 
vybavení potřebného pro provoz hotelového komplexu. 
Hotelový komplex byl uveden do provozu a postupně vybavován zařízením v období od roku 
2014 až 2018. Při prohlídce majetku zpracovatelem znaleckého posudku bylo konstatováno, 
že majetek je v dobrém technickém stavu. dobře udržovaný. Při ocenění byla předpokládaná 
životnost vybavení uvažována v amortizačních stupnicí s délkou životností 10 al 15 roků. 
Tato životnost vycházela také z toho. že většina hotelového nábytku byla vyrobena na 
zakázku - na míru přímo do hotelových pokojů a ostatních užitných místností. Tedy majetek 

• nebyl sestaven z komerčně dostupných nábytkových sestav. 

• 

Oceněni je provedeno dle níže popsané metodiky. kdy jednotlivé položky byly zařazeny do 
amortizačních stupnic číslo 2 a 3 a stanovená cena majetku je uvedena dle jednotlivých 
položek v příloze posudku. 

2.0 Posudek 

2.1 Ocenění majetku bylo provedeno pro prodej v obvyklých cenách 

Obvyklou cenou se rozumí cena, která byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě 
obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodrum 
styku v tuzemsku ke dru ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu 
vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolnosti trhu. osobních poměrů 
prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se 
rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího. důsledky přírodních či jiných 
kalamit. Osobními poměry se rozumí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobru 
vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštn1 oblibou se rozumí zvláštní hodnota 
přikládaná majetku nebo slUŽbě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje 
hodnotu věci a určí se porovnáním. 

2.2 Metodika oťeňování hmotného majetku 

Pro ocenění hmotného majetku bylo použito metody dle Znaleckého standardu VUT v Brně. 
Ústav výrob1úch strojó. systémů a robotiky, která je popsána v následujícím textu. 
U hmotného majetku byl pro zařazení do jednotlivých amortizačních stupnic využitý 
strukturní model č. 226/91 viz "Znalecký standard"- Oceňování hmotného majetku (VUT 
Brno 1996). 

3 



• 

2.2.t Technická prohlídka HM (hmotného majetku). 

Technická prohlídka se sestává z identifikace hmotného majetku, prohlídky jeho jednotlivých 
skupin. ověření funkce a ohodnocení technického stavu. Identifikace hmotného majetku se 
provede porovnáním údajů předložených držitelem (karty zákl. prostředků. zápisy o převzetí 
hmotného majetku a zařízení, inventurní sjetiny apod.) se štítkovými údaji hmotného majetku. 
Prohlídka se sestává z vizuální kontroly stavu celku i jednotlivých skupin a ověření funkčnosti 
hmotného majetku. Posuzuje se vzhled, defonnace. vůle. koroze, únik maziv. stav instalací. 
stupeň opottebení dle intenzity využívání. rovnoměrnost chodu, vibrace, chvění, hlučnost 
apod. 

Při prohlídce se tedy posuzuje skutečný technický stav, rozsah opotřebení (fyzické i morální) 
nejdůležitějších funkčních součástí a skupin i celého HM, jakož i potřeba případných oprav. 
Stanovuje se stupeň opotřebení a tento se porovnává se stavem továrně nového HM a 
technickým stavem úměrným státi a době provozu - viz amortizační křivky a stupnice. Při 
prohlídce se porovná i výbava hmotného majetku se standardním vybavením. Případná 
mimořádná výbava hmotného majetku se ocení buď samostatně. nebo se zohlední při 
stanovení výchozí ceny hmotného majetku. 

Funkční a provozní zkouška se uskutečňuje na HM v místě instalace a provozovaru. 
Zkouškami se ověřuje komplexnost funkčnost a provozuschopnost hodnoceného a 
oceňovaného hmotného majetku v souvislosti s platnými předpisy a nonnami z hlediska 
provozu a bezpečnosti práce na konkrétním HM. 

2.2.2 Stanovení technické hodnoty HM (TH) 

Technická hodnota (TH v%) se mění dle následujícího vztahu: 

TH= VTH*(100-Z4)*(100+ / -PS) 
104 

kde: 
VTH - výchozí technická hodnota 
ZA - základní amortizace 
(Amortizační křivky a stupnice ) 
PS - přirážka(+) nebo srážka(-) dle zjištěného technického stavu při prohlídce 

2.2.3 Stanovení ZA - amortizační křivky a stupnice 

Praktickému využití pro výpočet technické hodnoty různých typů hmotného majetku s 
životností 5 - 25 rok.'Ů odpovídá průběh následujících 5-ti základních amortizačních křivek. z 
kterých jsou odvozeny i směrnice pro další ptipady. Křivky respektují vztahy: 

- rychlejší pokles hodnoty v prvních letech. který přibližně odpovídá lineární odpisové 
sazbě strojů podle vyhl. FMF č. 586/1990 Sb. 

- mírněj ší pokles do cca 1 O - 30 % technické hodnoty hmotného majetku sledující stáří 
a běžné opotřebení při dobré údržbě. 

- pokles v závěrečném období využívání hmotného majetku. Tento pokles je určen 
zejména skutečností, že v této době obvykle končí možnost zabezpečování náhradních dílů, 
případně končí zásoba náhradních dílt1 ve vybavení hmotného majetku. Navíc při dosažení 

4 



mezních hodnot opotřebení některých intenzívně namáhaných dílů dochází ke zvýšení 
četnosti poruch hmotného majetku jako celku. 

- všeobecně je hodnota hmotného majetku l O % stanovena jako limitní. Pod tuto 
technickou hodnotu by se hmotný majetek neměl dostat. Obvykle je hodnota staršího 
hmotného majetku, který bezchybně plní svůj účel Usou za hranicí doby provozu příslušné 

amortizační křivky) 20 %. Je to dáno hodnotou vložené práce a náhradních dllů, které 
bezchybný provoz zaručují. 

- u HM, kde v konstrukci převažují díly dlouhodobé životnosti. může být zbytková 
životnost i vyšší. 

Amortizační křivky jsou rozděleny následovně: 
I. Amortizační ktivka pro HM se životností 5 let 
II. Amortizační křivka pro HM se životností l O let 
III. Amortizační křivka pro HM se životností 15 let 
IV. Amortizační křivka pro HM se životností 20 let 
V. Amortizační křivka pro HM se životností 25 let 

Z výše uvedených amortizačních křivek je odvozeno 5 základních amortizačních stupnic pro 
hmotného majetku a zařízení s životností 5 - 25 let. 

Amortizační stupnice 

ROK\ŽIVOTNOST [ROKY] 25 20 15 IO 5 

I 90% 90% 85% 80% 70% 
2 86 85 79 70 50 
3 82 80 73 60 40 
4 78 75 66 50 30 
5 74 70 59 40 20% 
6 70 65 53 30 od 6/ 10% 
7 66 60 46 20% 
8 62 55 39 8-10/20% 
9 58 50 32 od 11/1 0% 
10 54 45 26% 
11 50 40 11 - 15/20 o/o 
12 46 35 od 16/10 o/o 
13 42 30% 
14 38 14 - 20/30 % 
15 • 34 21 - 25/20 o/o 
16 30% od 26/10 o/o 
17 17 - 25/30 o/o 
18 26 - 30/20 o/o 
19 od 31/10 o/o 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

5 

-



Zásady pro výběr křivek (stupnic) 

Rozhodujícím hlediskem pro výběr křivky, resp. stupnice je stanovení délky středního 
technického života (životnosti) hmotného majetku. Nezbytné je respektovat charakter užíváni 
konkrétního oceňovaného hmotného majetku - odhad životnosti v určitém prostředí. 

Konec technického života je takový stav hmotného majetku, při kterém musí být jeho další 
využívání přerušeno pro neodstranitelné porušení bezpečnostních parametrů nebo 
neodstranitelné překročení stanovených mezních parametrů. neodstranitelné snížení užitných 
vlastností, efektivnosti provozu pod přípustnou hodnotu. nutnost provedení generální opravy. 

V případech, že zjištěná nebo stanovená životnost je j iná, než je stanoveno v předložených 
křivkách a stupnicích. je nutno konstruovat amortizační křivku individuálně. 

2.2.4 Přirážky a srážky při hodnoceni technického stavu HM(+/- PS) 

Přirážky a srážky se stanoví na základě výsledku prohlídky. Přirážkou se ohodnotí zejména 
prokazatelné zvýšení užitné hodnoty po provedené běžné opravě nebo pokud je ztejmé. že 
stroj byl minimálně využíván. Srážkou se ohodnotí zejména zjevná porucha některého dílu 
hmotného majetku. vyšší opotřebení, nedostatečná údržba. deformace. koroze, znečištění 
hmotného majetku zejména únikem provozních náplní. závady el. instalace, porušení 
bezpečnostních předpisů apod .. Při hodnocení vlivu oprav na technickou hodnotu hmotného 
majetku nesmí zvýšení překročit hodnotu hmotného majetku továrně nového. Jakkoli 
rozsáhlou a nákladnou opravou, tedy , . krajním případě složením hmotného majetku ze skupin 
továrně nových, nemůže být sestaven stroj, který by měl vlastnosti lepší. než stroj továrně 
nový. 

2.2.5 Stanovení výchozí ceny (VCS) 

Výchozí cenou pro stanO\·eni časové ceny je: 

a) je-lj oceňovaná věc dostupná na trhu. pak je VCS pořizovací cena nového hmotného 
majetku stejného typu. zjištěná u výrobce. prodejce nebo dovozce. 

b) pokud se ,oceňovaná věc již nevyrábí. nedováží a není dostupná na trhu, pak se stanoví 
YCS: 

b 1) cenovým porovnáním 
b2) přepočtem pořizovací ceny, která se přepočítává indexem růstu cen v příslušném 

oboru od doby pořízení do data ocenění. Indexy růstu cen jsou pravidelně vydávány Českým 
statistickým úřadem. 

c) při použití pořizovací ceny v zahraniční měně. je nutno provést přepočet měny kurzem 
valuty střed k datu ocenění. Pořizovací cena se obvykle uvádí bez daně a se clem. 

6 

-



ad b2) Přepočet pořizovací ceny (PC) 

VCS je stanovena z PC s využitím dostupných vstupních údajů (dokumentace provozní, 
evidenční, účetní) přepočtem na cenovou úroveň v době hodnocení. 

U hmotného majetku,u kterého není známa PC, je tato stanovena odborným technickým 
odhadem, resp. cenovou kalkulací. Rozhodující je doba pořízení a cenový údaj k tomuto datu. 

VCS hodnoceného a oceňovaného HM k určitému datu se stanoví korekcí pomocí koeficientů 
průměrného růstu cen průmyslových výrobku v ČR. Tyto koeficienty jsou zveřejňované jako 
statické údaje v odborné literatuře. 

2.2.6 Koeficient prodejnosti (KP) 

KP je cenový koeficient odpovídající nabídce a poptávce hmotného majetku na trhu v daném 
místě a čase . Pokud není KP stanoven z oficiálních pran1enů. pak je W'čen znalcem na 
základě průzkwnu trhu v daném místě a čase ve vztahu k technické hodnotě hmotného 
majetku shodného. popřípadě srovnatelného typu. Koeficientem prodejnosti se tedy rozumí 
poměr mezi zprůměrovanými, skutečně dosaženými prodejními cenami a vykalkulovanými 
časovými cenami strojů stejného, případně srovnatelného typu, obdobně opotřebovaných a v 
obdobném technickém stavu, v rozhodné době a v rozhodném místě. 

3.0 Závěr 

3.J Ocenění strojní technologie 

Předmětem oceněni je soubor hmotného majetku, který se sestává z vybavení Horského 
hotelu Čeladenka a který se nachází v katastru obce Čeladná. Přecenění majetku dle 
jednotlivých položek aje uvedeno v přlloze posudku. 

Celková částka za soubor majetku byla stanovena tímto znaleckým posudkem k datu 07 /2020 
ve výši 

, 

3 974 000,- KČ bezDPH 

Slovy: Třimilionydevětsetsedmdesátčtyřitisícekorunčeských. 

7 

-



\ · Ostravě 20.08.2020 

Z~ALECKÁ DOLOŽKA 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec 
jmenovaný Krajským soudem v Ostravě, č.j. : 

pr. č. 2628/86, Spr.č. 2525/98, Spr.č. 1415/2004 
pro základní obor doprava, ekonomika, strojírenstvi. 
\ ' oboru doprava, odvětví: doprava silniční - technické 
posudky o příčinách silničních nehod, v oboru ekonomika, 
od,•ětví: ceny a odhady, podniků, movitostí, výrobních 
trojů, zařízení a systémů, motorových vozidel, 

nehmotného majetku, v oboru strojírenství, odvětvi: 
,trojírenství všeobecné - autoopravárenství, posuzování 
vfrobnich strojů, zařízení a systémů. 
Znalecký úkon zapsán pod poř. čís. 5678/20 znaleckého deníku. 

Příloha posudku: 

Přecenění hmotného majetku dle jednotlivých položek. 

8 

-



.., , y 

PRILOHA C. l 

Přecenění hmotného majetku 

.. 



:E 2020 Ocenění samostatných movitých věcí Strana: 1 

! Název Počet Dal pof. Poflzovaci cena Obvytd6 cena 

domy - minibar Alda 30 Absorp EKO 15,00 4 2014 37 784 Kč 10 700 Kč 

domy • trezor Alda CIGi NEW Laptop 18,00 4 2014 33408 Kč 17 300 Kč 

domy • židle čal. MAT b. n DUB L 33,00 6 2014 70 950 Kč 37 600 Kč 

domy - stíněni horsk6. domy (zéclona. blac 3,00 6 2014 184 025 Kč 97 500 Kč 

domy - větrael mfl!ka pro minibary 15,00 7 2014 5 850 Kč 1 800 Kč 

domy - čelo postele/bez obl.kamenem/ 6,00 7 2014 48 300 Kč 25 800 Kč 

domy • čelo postele 3,00 7 2014 25495 Kč 13 600 Kč 

domy - čelo postele 9,00 7 2014 24633 Kč 13 200 Kč 

domy - čelo postele 3,00 7 2014 27 566 Kč 14 700 Kč 

domy - noční stolek 33.00 7 2014 37 570 Kč 20100 Kč 

domy • hotelové postel Spring 33,00 7 2014 174240Kč 93 200 Kč 

domy - sestava nábytku 12,00 7 2014 102 096 Kč 54600 Kč 

domy - sestava nábytku 3,00 7 2014 45436 Kč 24 300 Kč 

domy. šatní skfin 3,00 7 2014 35 017 Kč 18 700 Kč 

domy • šatnl skfl/1 3,00 7 2014 40 261 Kč 21 500 Kč 

domy - šatní skff/1 3,00 7 2014 42 107 Kč 22 500 Kč 

domy - šatnl skff/1 6,00 7 2014 70173 Kč 37 500 Kč 

domy • stolek 6,00 7 2014 24 564 Kč 13100 Kč 

domy. psacl stůl s TV panelem 3,00 7 2014 18 147 Kč 9700 Kč 

domy • psací stůl bez TV panelu 6,00 7 2014 31 884 Kč 17100 Kč 

domy • TV panel 6,00 7 2014 6162 Kč 3 300 Kč 

domy • věšáková stěna 3,00 7 2014 9 832 Kč 5 300 Kč 

domy - vlliáková stěna 3,00 7 2014 22 321 Kč 11 900 Kč 

domy • věHková stěna 3,00 7 2014 19 216 Kč 10 300 Kč 

domy • věšáková stěna 3,00 7 2014 9 981 Kč 5 300 Kč 

domy • věšáková stěna 3,00 7 2014 11016Kč 5900 Kč 

domy • zrcadlo do koupelny vč. oavétlenl 15,00 7 2014 116 790 Kč 62 500 Kč 

domy - zrcadlo do koupelny vč. osvětlení 3,00 7 2014 17 976 Kč 9 600 Kč 

domy • zrcadlo do chodby 3,00 7 2014 7 380 Kč 3 900 Kč 

domy - zrcadlo do chodby 3,00 7 2014 8385 Kč 4500 Kč 
.. 

o: DOMY DOMY 
Obvyklá cena za stled.: 687 000 Kč 

hotel • svltidla 0,00 7 2013 31 907 Kč 14 900 Kč 

hotel • zesilovač signálu 1,00 10 2013 1 000 Kč 200 Kč 

hotel - zesilovač signálu EGSM L TE 800 1,00 4 2014 40547 Kč 11 500 Kč 

hotel • minibar Alda 30 Absorp EKO 21 ,00 4 2014 52 898 Kč 27 400 Kč 

hotel - trezor Alda DIGI NEW Laptop 21,00 4 2014 38 976 Kč 20200 Kč 

hotel - iidl. kr. čal. MAT b. 263 L popruh 27,00 6 2014 82 350 Kč 43600 Kč 

hotel. věš. stoj. MAT b. 263 5,00 6 2014 25165 Kč 13 300 Kč 

hotel - atypický hotelový sedael nábytek 4,00 5 2014 135 960 Kč 71 300 Kč 

hotel • vertikélní žaluzie bllé sada 2 ks 2,00 6 2014 4108 Kč 2 900 Kč 



r -~ .--" -·--- Oceněni samostatných movitých věci Strana: 2 

~ ' Nhev Počet D1t. pof. Poflzovacl cena Obvyklá cena 

hotel - stlněnf hotel. pokoje (zjclona bl 23,00 6 2014 169 276 Kč 100 300 Kč 

hotel - sliněni chodby hotelu (rlmské role 6,00 6 2014 11460 Kč 8000 Kč 

hotel - police k paland'1'n na zeď 500x150mm 8,00 7 2014 6480 Kč 3 500 Kč 

hotel - lampička na zecl (pokOJ č 208, 303 4,00 7 2014 1 200 Kč 600 Kč 

hotel - lišty k věšákovým/zrcadlovým stěná 2,00 7 2014 610Kč 300 Kč 

hotel - obklad z.dl u h'.lfek + čelo (pokoj č 1,00 7 2014 5 750 Kč 3100 Kč 

hotel - obklad zdi u IOfek + kufr v hlavě 1,00 7 2014 6620 Kč 3500 Kč 

hotel - 2x obklad za hllka, 2x police k pa 1,00 7 2014 7 600 Kč 4100 Kč 

hotel - 2x police k palandě. 2x lampleka k 1,00 7 2014 2 020 Kč 1100 Kč 

hotel - osazeni minibarů 1,00 7 2014 4200 Kč 2 200 Kč 

hotel - osazeni trezorCi 1.00 7 2014 3800 Kč 2000 Kč 

hotel - dělfcl paravan s věšákem 1,00 
' 

7 2014 10 764 Kč 5800 Kč 
'f 

hotel - šatnl skfít'I 6,00 7 2014 29604 Kč 15 800 Kč 
,,. 

hotel - šatní sknt'I 11,00 7 2014 58 575 Kč 31 300 Kě 

hotel - iatnf skfft'I 2,00 7 2014 14100 Kč 7 500 Kč 

hotel - iatni skl'f/1 s komodami 1,00 7 2014 13 754 Kč 7 400 Kt 

hotel - zrcadlo 2,00 7 2014 6694 Kč 3600 Kč 

hotel - věšáková st6na se zrcadlem 4,00 7 2014 34 180 Kč 18 300 Kč 

hotel - věšékovi stěna se zrcadlem 1,00 7 2014 7 530 Kč 4000 Kč 

hotel - věšáková stěna 2.00 7 2014 7682 Kč 4100 Kč 

hotel - věšákod slina 1,00 7 2014 794 Kč 400 Kč 

hotel - kufrbox s věiékovou st6nou 1,00 7 2014 6 912 Kč 3 700 Kč 

hotel - věiáková stěna se zrcadlem 8,00 7 2014 33 856 Kč 18100 Kč 

hotel - věšáková stěna a TV panel 1,00 7 2014 4 968 Kč 2 700 Kč 

hotel - vestavná šatnf skfi/1 4,00 7 2014 58 604 Kč 31 300 Kč 
I 

hotel - kávový stolek 6.00 7 2014 29 604 Kč 15 800 Kč 

hotel - stůl s TV a zrcadlem 2,00 7 2014 12144 Kč 6 500 Kč 

hotel - stůl i TV atyp 1,00 7 2014 3 705 Kč 2 000 Kč 
I 

hotel - psacl stůl 1.00 7 2014 5095 Kč 2 700 Kč 

., hotel - psaef stOI 1,00 7 2014 5 014 Kč 2 700 Kč 

hotel - psacl stůl 3.00 7 2014 130n Kč 7 000 Kč 
ř hotel - -stíll se zrcadlem 2,00 7 2014 10 304 Kč 5 500 Kč 

hotel - sestava nabytku 1,00 7 2014 10 408 Kč 5 600 Kč 

hotel - sestava nábytku 1,00 7 2014 9189 Kč 4900 Kč 

hotel - sestava nábytku 7.00 7 2014 70924 Kč 37900 Kč 

hotel - sestava nabytku 1,00 7 2014 10 143 Kč 5400 Kč 

shotel - sestava nábytku 1,00 7 2014 10166 Kč 5400 Kč 

hotel - sestava nábytku 1,00 7 2014 9729 Kč 5 200 Kč 

hotel - kufrbox s věHkem 2.00 7 2014 9 292 Kč 5 000 Kč 

hotel -kufrbox s věiákem 1,00 7 2014 5 300 Kč 2 800 Kč 

hotel - kufrbox s věHkovou stěnou 2.00 7 2014 9 614 Kč 5100 Kč 



-. .. -.-- Oceněni samostatných movitých věcí Strana: '3 __ .., 
• Název Poěet Dat. poP. Poflzovaeleena Obvyldá cena 

hotel - noční stolek 39,00 7 2014 44421 Kč 23 800 Kč 

hotel • nočnl stolek 1,00 7 2014 1 771 Kč 900 Kč 

hotel - hotelovj postel Spring ve. matrace 6,00 7 2014 63 360 Kč 33 900 Kč 

hotel • čelo postele vč osvětleni 6,00 7 2014 48 300 Kč 25 800 Kč 

hotel - hotelové postel Spring ve. matrace 5,00 7 2014 26400 Kč 14100 Kč 

hotel - hotelové postel Sprlng vč. matrace 9,00 7 2014 95040 Kč 50 800 Kč 

hotel • čelo postele PS 02 9,00 7 2014 23 913 Kč 12 800 Kč 

hotel • postel • vyUI pro lmobilnl 2,00 7 2014 10 560 Kč 5600 Kč 

hotel - palanda 6,00 7 2014 88 839 Kč 47 500 Kč 

hotel - matrace 2 ks 6,00 7 2014 26 880 Kč 8 300 Kč 

hotel - otočný dělicí panel 4,00 7 2014 106 032 Kč 56 700 Kč 

hotel - komoda s TV panelem 1,00 7 2014 6 084 Kč 3300 Kč 

hotel • TV panel 5,00 7 2014 5 135 Kč 2 700 Kč 

hotel - TV panel 1,00 7 2014 767 Kč 400 Kč 

hotel - skffň na ložnl pradlo 1,00 7 2014 12 558 Kč 6 700 Kč 

hotel - stolík k sedačee 1,00 7 2014 5 500 Kč 2 900 Kč 

hotel - skffll 3000mm, posuv. dvefe 1,00 72014 28450 Kč 15 200 Kč 

hotel - skfíll 1500mm. posuv. dvere 1,00 7 2014 14 200 Kč 7 600 Kč 

hotel - kontejner 2,00 7 2014 12 460 Kč 6 700 Kč 

hotel - pracovnl stůl 1,00 7 2014 7120 Kč 3 800 Kč 

hotel - pracovní stůl 1,00 7 2014 4 540 Kč 2400 Kč 

hotel - židle konferenCni 3,00 7 2014 5400 Kč 2 900 Kč 

hotel - židle kanceláfská 2,00 7 2014 3 360 Kč 1 000 Kč 

o: HOTEL HOTEL 
Obvykli cena za atfed.: 943 300 Kč 

chaty - minibar Alda 30 Absorp EKO 7,00 4 2014 17 632 Kč 5 000 Kč 

chaty - trezor Alda DIGI NEW Laptop 7,00 4 2014 12 992 Kč 6 700 Kč 

chaty - židle čel. MAT b. 77 DUBL 7,00 62014 15 050 Kč 8 000 Kč 

chaty - stln6nl apart. domy (záclona, blac 7,00 62014 56 574 Kč 30000 Kč 

chaty • větrací mritka pro minibary 7,00 1 2014 2 730 Kč 700 Kč 

chaty. obložení zdi kolem postelí 7,00 7 2014 40600Kč 21 700 Kč 

chaty - kruhové vzduAnfky do skflní pro úk 7,00 7 2014 10 920 Kč 3 400Kč 

chaty • kryt bojleru TUV 7,00 7 2014 22 820 Kč 12 200 Kč 

chaty - čelo postele/bez obl.kamenem/ vč. 7,00 7 2014 56 350 Kč 17 400 Kč 

chaty • noční stolek 14,00 7 2014 15 939 Kč 8 500 Kč 

chaty - nočnl stolek 7,00 7201'4 11 592 Kč 6 200Kč 

chaty - hotelová postel Spring ve. matrace 26,00 7 2014 147 840 Kč 79100 Kč 
I 

chaty - sestava nébytku 7,00 7 2014 74424 Kč 39 800 Kč 

chaty - sestava nébytku 7,00 7 2014 162 792 Kč 87100 Kč 

chaty - tatnf skrlň 7,00 7 2014 42 987 Kč 23000 Kč 

chaty - stolek 7,00 7 2014 28 658 Kč 15 300 Kč 



-P.-= Ocenění samostatných movitých věcí Strana: 4 

l' Nhev Počet Dat pof. Poftzovacl cena Obvykl• cena 
I 

chaty - psacf stůl 7,00 7 2014 37 212 Kč 19 900 Kč 

chaty - zrcadlo do koupelny vt. osvětleni 7,00 7 2014 54 498 Kč 29100 Kč 

chaty - kleslo proutěné BORUSIA 14,00 7 2014 58100 Kč 31100 Kč 

chaty - oznaOenl chat 7,00 7 2014 59900 Kč 32000 Kč 

chaty - rychlovarný set 7,00 1 2019 12 877 Kč 9 800 Kč 

- C-IATY CHATY - Obvyklá cena za stfed.: 486 000 Kč 

kongres - dl'evěné kryty 0,00 6 2014 14 553 Kč 7 700 Kč 

kongres - stíninl konf. dl (retný bleckou 1,00 6 2014 147 630 Kč 78 200 Kč 

kongres - skládacf stoly do sálu 180x60x71 18,00 7 2014 64 800 Kč 34 700 Kč 

- ONGRES KONGRES 
Obvyklé cena za stfed.: 120 600 Kč 

kuchyni - škrabka brambor s kapacrtou 12 k 1,00 5 2014 29880 Kč 15 700 Kč 

kuchyně - lapač š,krobu a slupek 1,00 5 2014 3960 Kč 2100 Kč 

kuchyně - robot na zeleninu kombinovaný s 1,00 5 2014 25 407 Kč 13 300 Kč 

kuchyně - barový drtič ledu 1,00 5 2014 11691 Kč 3 400 K~ 

Aatnl skffl'lka plechová 8,00 7 2014 22 848 Kč 12 200 Kč 

kuchyni - kombinovaná trouba a trantlrovac 1,00 11 2014 166 500 Kč 92400 Kč 

kuchyni - skrJtl cukráfska chladlcf KP60 Sa 1,00 6 2015 64 500 Kč 38100 Kč 

kuchyně - zmrzlinová vitrina na 6 van 1,00 6 2015 47 350 Kč 27 900 Kč 
·, 

kuchyně - zmrzlinová vitrina na 6 van 1,00 7 2015 41 800 Kč 24900 Kč 

kuchyně - chlazeni LINDR 1,00 72015 11 346 Kč 6 800 Kč 

kuchyně - bajonet k chlad.zaf. LINDR 1,00 7 2015 1 280 Kč 800 Kč 
., 

kuchyni - el výdejní volk s nástavbou - te 1,00 8 2015 34 900 Kč 21 000 Kč 
r 

kuchyně - el.výdejnl vo!k s nástavbou - st 8 2015 43 900 Kč 26400 Kč 1,00 

kuchyně - chladnička Nordllne UR 200 S 1,00 8 2015 10 791 Kč 4 500 Kč 

kuchyně - chladlma FROLA 1,00 8 2016 169 835 Kč 114100Kč 

• <UCHYNl: KUCHYNl: 
Obvyklá cena za atfed.: 403 600 Kt; 

·r 
lázně - trezor Alda OIGI NEW Mini 3,00 4 2014 4 698 Kč 1 300 Kč 

•c 

lázně - etfn6nf Lesnl lázn6 (horizontální 1,00 6 2014 17 530 Kč 9 300 Kč 
T 

lázně - digitálnl fotometr na měfenf volné 1,00 6 2014 2160 Kč 600Kě 

• 
lázně - digitální fotometr na měl'enf želez 1,00 6 2014 2160 Kč 600 Kč 

lázně - kryt zásuvek u vstupu 1,00 7 2014 1 320 Kč 700 Kč 

lázně - policové stěna u skNn6 v chodbě 1.00 7 2014 3120 Kč 1 700 Kč 
,, 

lázně - kavový stolek 2,00 7 2014 11 340 Kč 6100 Kč 

lázně - šatní skfíň 5,00 7 2014 50545 Kč 27 000 Kč 
,,. 

lázně - šatnf skfíl'I pro imobil 2,00 7 2014 7 084 Kč 3 800 Kě 

lázně - kfesllko 3,00 7 2014 38 592 Kč 20 600 Kč 

lázně - lehátko 5,00 7 2014 24 545 Kč 13100 Kč 

lázně - vodnf lázell 1.00 10 2014 25000 Kč 13 700 Kč 



_ _:-::".) Oceněni samostatných movitých věcf Strana: 5 

I Název Počet Dat pof. Poflzovacl cena Obvyklá cena 

lázně - sudová sauna CARETTA 1,00 8 2016 206 335 Kč 106 700 Kč 

llzně - hladinoměr tlakový 1,00 11 2016 14 900 Kč 8100 Kč 

- ..AzNÉ LÁZNÉ 
Obvyklé cena za stfed.: 213 300 Kč 

lobby bar - bar. žldl. čal. MAT b. 263 L 3,00 6 2014 7 350 Kč 3 900 Kč 

lobby bar - prodejní vítrfna vestavená do 1,00 7 2014 21600 Kč 11 600 Kč 

lobby bar - kávový stolek lobby 5,00 7 2014 22080 Kč 11 800 Kč 

lobby bar - kavárenský stolek lobby 4,00 7 2014 19 734 Kč 10 600 Kč 

lobby bar - proutěné kre&lo A 10490 7,00 7 2014 90048 Kč 48 200 Kč 

lobby bar - svitidla nad kav6renskym pulte 2,00 7 2014 7 934Kč 4200 Kč 

• ~OBBY BAR LOBBY BAR 
Obvyklé cena za stfed.: 90 300 Kč 

ostatní • věiák dvojitý A 58,00 5 2014 8 407 Kč 2 500 Kč 

ostatnl - trojháOek otočný 70 x200 mm 55,00 5 2014 17 803 Kč 5 200 Kč 

ostatnl - držák na sklenlCl(y 3,00 5 2014 643Kč 200 Kč 

ostatnl • držák na 1klenieky dvojitý 52,00 5 2014 19 536 Kč 5 700 Kč 

ostatnl - sklenička náhradní pískovaná 20.00 5 2014 858 Kč 200 Kč 

ostatnl • dávkovač tuhého mýdla MINI O 65.00 5 2014 24420 Kč 7100 Kč 

ostatní - drfak ru~íkCI dvojitý 600 mm 55,00 5 2014 22n2 Kč 6 600 Kč 

ostatní • mýdelnlk obdélník 5.00 5 2014 1 337 Kč 400 Kč 

ostatní - mýdlenka dratěná rohová 51 ,00 5 2014 14 718 Kč 4 300 Kč 

ostatní -držék WC papíru bez krytu, oto~ý 58,00 5 2014 12 441 Kč 3 600 Kč 

ostatní - WC štětka na pověšeni, miska skl 58,00 5 2014 21 790 Kč 4 200 Kč 

ostatní - kosmetické zra!ltko, pr. 140 mm 48,00 52014 21 780 Kč 4 200 Kě 

ostatnl - fén pistolovy Alda Shaver 1400 W 49,00 5 2014 36 382 Kč 7 000 Kč 

ostatní - zésobník hygienických séčkú, chr 54,00 52014 4387 Kč 1 300 Kč 

ostatnl - zásobnlk na papírové ru~íky les 10,00 5 2014 7 840 Kč 2 300 Kě 

ostatnl . dáVl<ovač mýdla 1 I bitý 205x115x 1,00 5 2014 425 Kč 100 KC 

ostatní - Oellberant APC Button, 802.11 b/g 10,00 6 2014 11 238 Kč 3400 Kě 

ostatní - MikroTik RouterSOARO RB750GL 1,00 6 2014 1140 Kč 300 Kě 

ostatní l l2 Fast Ethemet Switch (24*10/1 1.00 6 2014 5498 Kč 1 600 Kě 

ostatní - SF200E-48-EU 4,00 6 2014 34111 Kč 10 200 Kč 

ostatnl - MGBBX1 4,00 6 2014 28 009 Kč 8400 Kč 

ostatní • RV32o-K9-G5 1,00 6 2014 4585 Kč 1 400 Kč 

ostatní - držáky lV, šňůry, instalace, dop 49,00 62014 54 990Ke 16 500 KC 

ostatnl - sklotamtnátovy stoUr Standart 6 3,00 62014 10 560 Kč 3 200 KC 

oatatnl - transkoder, zesilovač 1,00 7 2014 42 814 Kč 13 200 Kč 

ostatní - vysou&ecl zaflzenl ROS 04 1,00 6 2014 7 500 Kč 2 300 Kč 
.. .. 

ostatní - lampa KVART na pracovní atoly a 59.00 72014 17 641 Kč 9400 Kč 

ostatní • docházkový tenninál vč. SW 1,00 9 2014 31490 Kč 10 200 Kč 

ostatní • kancelár provoznlcn 0,00 12 2014 9504 Kč 3 300 Kč 



::.. 
"' 

Ocenění samostatných movitých věci Strana: 6 

N.izev Poěet Dat. pof. Poflzovacl cena Obvykl6 cena ... 

I estatnl • kancelár provoznlci'I 0,00 12 2014 20400 Kč 7100 Kč 

ostatnl • sestava IM set zahradnl ETNA 1,00 4 2015 27 221 Kč 15 800 Kč 

cstatnl • COFDM modulátor, komuníkačnl zar 0,00 S 2015 30 560 Kč 12 000 Kč 

ostatnl • záznamové zafizenl pro kamer sy 1,00 52016 12 364 Kč 8100 Kč 

ostatnl • Oerpadlo PEDROLLO NKm 2/3 1,00 6 2016 7 851 Kč 3900 Kč 

ostatní· T-kus 1,00 62016 152 Kč 100 Kč 

0$latni • redukce 5/4" • mosaz 1,00 6 2016 60Kč O Kč 

, ostatnl. ventil 1" 1,00 6 2016 120 Kč 100 Kč 

cstatnl • skfln, police 0,00 6 2016 4 346 Kč 2900 Kč 

ostatnl • zpevněn6 plochy v areálu hotel\.l. o.co 7 2016 31 427 Kč 25300 Kě 

ostatní • doplňkový nábytek Čeladenka o.co 2 2017 69 990 Kč 49 500 Kč 

ostatnl • atypický nábytek FLAM r3/2(L) C 3.00 12 2017 102 000 Kč 66 300 Kč 

ostatnl • sada stOI + 2x kresle Break 1,00 42020 23520 Kč 22 900 Kč 

ostatní • rozkldácl pohovka 3-mlstná MAXI 3,00 4 202-0 86400 Kč 84 200Kč 

oslatnl • mínibar SONO 30 06 OW30 1,00 62018 7 427 Kč 5 900 Kč 

ostatnl • plá!ové lehátko antracitová 10,00 7 2018 5 396 Kč 3 800 Kč 

ostani • minibar 8,00 8 2018 24467 Kč 19 600 Kč 

ostatnl • LED Svítidla 2,00 9 2018 6 846 Kč 5000 Kč 

ostatnl • stojna na 3 kola 1,00 10 2018 536 Kč 400 Kč 
.,, 

~ atnl • stojan na 5 kol 1,00 10 2018 2 104 Kč 1 500 Kč 

cstatni • konferenční stolek Woodman Kensa 3.00 12 2018 18 516 Kč 15 200 Kč 

ostatnl • vybaveni koupelen 0,00 1 2019 3246 Kč 2 500Kč 

ostatnl • Oerpadlo kalové 1,00 4 2019 825 Kč 600Kč 

I ostatnl • bazénový titanový iebtlk 1,00 4 2019 10 900 Kč 9 200 Kč 
''" 

ostatní · SMT10001C:APC Smart UPS 1000VALC 1,00 
' 

5 2019 9040 Kč 7 200 Kč 

ostatní • baz6nový robot Ultramax Junior 1,00 6 2019 36000 Kč 28 800 Kč 

ostatní • minibar 301, čemý, plné dvere 1,00 8 2019 13 960 Kč 12 200 Kč 

ostatní • UBNT UC-CK Unífi Controller, Clo 1,00 8 2019 1 600 Kč 1 300 Kč 

ottatnl . UBNT Unifi AP AC LR, 11nithll AP 1,00 8 2019 12 060 Kč 10100 Kč 

ostatnl • XPNS terminál server standard - 1,00 4 2020 6 700 Kč 6 500 Kč . 
:,::-,,- -NI OSTATNI 

Obvyklá cena za stled.: 564 300 Kč 

reoepce • trezor Alda DIGI Maxl 1,00 4 2014 2 842 Kč 1 500 Kč 

recepce • výr&z otvoru do desky recepčnlho 2,00 7 2014 3300 Kč 1 000 Kč 

recepce. židle recepce 1,00 7 2014 1 680 Kč 900 Kč 

recepce • nábytek zázeml recepce 1,00 7 2014 9948 Kč 5 300 Kč 

·ecepce • svítidla nad recepčnlm pultem • 2,00 7 2014 7 934 Kč 4 200 Kč 

recepce • nasvětlovacl bodové svltidlo 8,00 7 2014 10 912 Kč 5 800 Kč 

reoepce • kanceléfská židle PREZIDENT • re 2,00 1 2018 2 046 Kč 1 300 Kč 

~::?CE RECEPCE 
Obvyklá cena za stfed.: 20 000 Kč 

c~ 



- www r 
~.::c..,......,.. -~ Oceněni samostatných movitých věcí Strana: 7 

1; Nhev Počat Dat poP. Poflzovaclcena Obvyklé cena 

restaurace • židle čal. MAT b. 77 DUB L 42,00 6 2014 90 300 Kč 47 900 Kč 

restaurace· dl'evěné kryty 0.00 5 2014 30603 Kč 16 000 Kč 

restaurace - židle VIESTA teak + Oemá tár 90,00 5 2014 99 351 Kč 52100 Kč 
I 

restaurace - stúl 8EA 881eak + Oemé !ér. 8,00 5 2014 17064 Kč 8 900 Kč 

restaurace - stůl 128 teak + černá !ér. o 8,00 5 2014 38 910 Kč 20400Kč 

restaurace - slunečnfk SUN 3030 8,00 52014 28 751 Kč 8400 Kč 
I 

restaurace - zékladna pro slune~ík SUN BA 8,00 5 2014 10 889 Kč 3 200 Kč 

restaurace - sedáková poduška VIESTA zelen 90,00 5 2014 15 300 Kč 4500 Kč 

restaurace - pollce, okapový plech 0,00 6 2014 14 200 Kč 4300 Kč 

restaurace • úschovná skfillka do vstupu (d 1,00 7 2014 12 680 Kč 6800 Kč 

restaurace - police do skflně restaurace 1,00 7 2014 1 200 Kč 600 Kč 

restaurace - skflň restauraee-absac 1,00 7 2014 9820 Kč 5 300 Kč 

restaurace - rozšffenf úschovné skfillky o 1,00 7 2014 6 340 Kč 3400 Kč 

restaurace - skrlll výOepu s osvětlením 1,00 7 2014 68 276 Kč 36 500 Kč 

restaurace - hodiny ve skle 1,00 7 2014 13 700 Kč 4 200 Kč 

restaurace - lavice reataurace 120cm 8,00 7 2014 100 280 Kč 53 600 Kč 

restaurace - lavice restaurace 138cm 10,00 7 2014 143 400 Kč 76 700 Kč 

restaurace· stOI restaurace 2,00 7 2014 11 340 Kč 6100 Kč 

restaurace - stúl restaurace 16,00 7 201-4 121888 Kč 68400 Kč 

restaruaoe - svftldla nad barovým pultem - 3,00 7 2014 11 901 Kč 6400 Kf 

restaurace - svftldla nad stoly - restaura 18,00 7 2014 22 320 Kč 11 900 Kč 

:,:STAURACE RESTAURACE 
Obvykli cena za střed.: 445600 Kč 

' 

( Obvykl6 cena celkem: 3 974 000 Kě ) 

• 

l 
I 



(; . o 

'llt/l#C ..,,.,,, • ~ , 'I °"1'rrll, l.j.: Spr. ~. 20&96. ~~ 2J2"9B. Spr.~. Ul5/20IU pro 
....., °"°"1: .... °""*'11: ..,.,_ d1,rlótl - ~,,_...,,o pNl!tn6di •lbtlbtldt •llod. obor .. ~ . 
~ _,, li ~,..... -.wlfod( ~ ..... ..,,.,. (I..,.,.,_, , ••• t11.o ~ ~ 
..-.t. olw .... .....,, "'6IIM: ~ 1*oM'III! - ....... u.dwaiUWL ]10llCt1Wt,tf vJroh,,ldt ~t mll:ffl/ a ,,.,.,.. 

Zadavatel: 
Pobyty pro 7.draví, s.r.o 
č.ev. 809 
739 12 ČOladnA 
Iť!: 030&2644 

.. 
' .. 

• ! : -~Í . 
.. . .. . ·· ... 
: ; . \ 

, ' ·:· 

. . . 
) . 

.. ' ~ -: .. " :,, 
·· . .. . ,.· .. ' . 



---------- - - - - -

O. Úvod 

0.1 Zadání znaleckého posudku 
.t 

Znalecký posudek vytidal: 

Znalecký po,udek vypracoval: 

• 
Pfedmět vyžádáni .znaleekého posudku: 

Datum vylidání po.,udku: 

Termin vypracováni posadku: 

Podklady pro vypracováni posudku: 

Ocenění je provedeno k datu: 

2 

Pobyty pro 7Alnvf s.r.o 
Čeladná809 
739 12 Čeladná 
IČ: 03082644 

 znalec v oboru 
ekonomika, odvětvi ceny a odhady 
movitostí, podniků, výrobnich stroji, 
zaffzenf a systém~ nehmotného 
majetku. 

Ocenmi movitého majetku za účelem 
prodeje. 

07/Z020 

08/2020 

Seznam hmotného majetku, technická 
prohlfdka majetku, datum poffzen(, 
pofizovaci ceny 

07/2020 



• 

I.O Nále"~ 

opit oceňovuébo movitého majetku. 
ětem ocenění je hmotný movitý majetek, který se sestává z vybaveni „Horského hotelu 

enka... Jedná se o vyhavenf movitým majetkem. jako napffklad vybaveni botelu 
re: ačním systémem, kuchyňským vybavením, lmicími pf{stroji, televizním 7.afí:zením pro 
pffj televimíbo signálu včetně kompletního pfíslošenstvf, počítačové vybavení hotelu. 
včc ě softwaru, 7..ámkového systému botelu, terénních úprav a dalšího drobného majetku. 
I lo lový komplex by.I uveden do provozu a postupně vybavován zařf:zenf m v období od roku 
201 až 2018. Při prohlídce majetku zpracovatelem znale.ckého posudku bylo konstatováno, 
iJJ! ajetek je v dobrém technickém stavu, dobře udr1.ovaný. Při ocenění byla předpokládaná 
životnost vybavení uvažována v amorti7.aČnfch stupnici s délkou životností I O až 15 roků. 
Tato 1Jvotnost vycházela také z toho, že většina hotelového nábytku byla vyrobena na 
zakázku - na miru přímo do hotelových pokojů a ostatních užitných místnosti. Tedy majetek 
nehyl seslav1..-n z komerčně dostupných nábytkových sestav. 
Ocenění je provedeno dle nf7..e popsané metodiky, kdy jednotlivé poJo,.ky byly 7.ařa2.eny do 
amortizačních ~1upnic číslo 1 až 4 a stanovená cena majetku je uvedena dle jednotlivých 
položek v přílo7.c posudku. 

2.0 Posudek 

nfni majetku bylo provedeno pro prodej v obvyklých cenách 

Ob klou cenou se rozwnf cena. která byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě 
obci bného majetku nebo pn poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním 
styk v tw.emsku ke dni <>Cl."tlění. Přitom se zvažujf všechny okolnosti, které mají na cenu 
vliv avšak do jeji výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů 
prc ávajíciho nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se 

ěji naph'klad stav· tísně prodávajfcfho nebo kupujícího, důsledky přírodnich či jiných 
kal it. Osobními poměry se rozwni 7.ejména v.ztahy majetkové, mdinné nebo jiné osobní 
vzta y mezi prodávajícím a kupujícím. ZvWtnf oblibou se ro7.l111lf zvláštni hodnota 
pl'i ádaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vz1ahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje 
hod olu věci a určí se porovnáním. 

2.2 etodika oceňováni hmotného majetku 

ění hmotného majetku bylo použito metody dle Znaleckého standardu VUT v Brně, 
Ú v výrobních strojů, systémů a robotiky. která je popsána v následujícím textu. 
lJ motnéh<> majetku byl pro 7.8fazenf do jednotlivých amorti7J!Čnich stupnic využitý 

t umf model č. 226/91 viz "Znalecký standard"- Oceňován( hmotného majetku (VUT 
Bm01996). 

2.2. I Teclmicki prohlidb HM (hmotného majetka). 

3 



TCCfhnická prohlídka se sestává z identifikace hmotného majetku, prohlídky jeho jednotlivých 

apin, ověření funkce a ohodnocení technického stavu. Identifikace hmotného majetku se 
vede porovnáním údajů pfcdlof.cných držitelem (karty ~.ákl. prostredků, 7.ápisy o pleV7.cti 
tného majetku a wízení, inventurní sjetiny apod) se šUtkovými údaji hmotného majetku. 

P lfdka se sestává z vizuální kontroly stavu celku i jednotlivých skupin a ověření funkčnosti 
tného majetku. Posuzuje se vzhled, defonnace, vůle, koro:,.e, únik maziv, ~1av instalaci, 

s ň opotfebenf dle intenzity využívání, rovnoměrnost chodu, vibrace, chvěni, hlučnost 
apckJ. 

Při prohlídce se tedy posuzuje skutečný technický stav. ro:1.sah opotfehenf (fyz.ické i morální) 
ncjdtilC'ž.itčjšich funkčních součástí a skupin i celého HM, jakož i potřeba pffpadných oprav. 
Si

1 
vuje se stupt..-ň opotřebt..-ní a tento se porovnává se stavem továrně nového UM a 

tec ickým stavem úměrným stáří a době provozu - viz amortizační křivky a stupnice. Při 
p lídce se porovná i výbava hmotného majetku se standardním vybavením. Pffpadná 
mi ořádná výbava hmotného majetku se uccni buď samostatně, nebu se zohlední při 
stanovení výchozí ceny hmotného majetku. 

t Funkční a provozní 7.lmuška se uskutečňuje na HM v místě instalace a provomváni. 
Zk0uškami se ověřuje komplexnost, funkčnost a prov(Yi:uschopnost hodnoceného a 
oceňovaného hmotného majetku v souvislosti s platnými předpisy a nonnami z hlediska 
provozu a bezpcčno~1i práce na konkrétním HM. 

2-,2 Stanoveni technické hodnoty HM (TH) 

Tedhnická hodnota (TH v%) se mění dle následujícího vztahu: 

kde: 

Tli= VTH*{JOO-ZA)*(IOO+/-PS} 
1<>4 

VTH - výchozí technická hodnota 
ZA - základní amortizace 
(Amorti:1..učni křivky a stupnice ) 
PS - přirážka ( +) nebo srilka (-) dle zjištěného technického stavu při prohlídce 

2.2.3 Stuovení ZA - amortizačnf křivky a stupnice 

Praktickému využiti pro výpočet technické hodnoty nizných typů hmotného majetku s 
životnosti 5 - 25 roků odpovfdá průběh násh.-dujlcích S-ti základních amorfr,..ačnich křivek, z 
kterých jsou odvozeny i směrnice pro další případy. Kfivky respektují vztahy: 

- rychlejší pokles hodnoty v prvních letech, který pfibližně odpovídá lineární odpisové 
sazbč strojů pc>dle vyhl. FMF č. 586/J 990 Sb. 

- mírnější pokles do cca 10 - 30 % technické hodnoty hmotného majetku sledující stáři 
a Ižné opotřebení při dobré údrlbě. 

- pokles v rlvěrečném období vywJvánf hmotného majetku. Tento pokles je určen 
7.ej éna skutečnosti, že v této době obvykle končí možnom ~vání náhradních dílů, 
pfítdně končf ~.ásoba náhrcldnich dilů ve vybavení hmotného majetku. Navíc při dosažení 
m ních hodnot opotřebení některých intenzívně namáhaných dilú dochází ke zv~ni 
če ti poruch hmotného majetku jalm celku. 

4 



- všcobccnč je hodnota hmotného majetku 1 O % stanovena jako limi1ní. Pod tuto 
tecfmickou hodnotu by se hmotný majetek neměl doslat. Obvykle je hodnota staršího 

!
tnéh<> majetku. který bezchybně pJnf svt'ij účel (jsou za hranic{ doby provozu pffslušné 
rtii.ační křivky) 20 %. Je to dáno hodnotou vlot.ené práce a náhradních díl~ kleté 

ybný provoz 7.81UČuji. 

- u HM, kde v konstrulcd provažují dUy dlouhodobé životnosti, mŮ7..e být zbytková 
živ tnosl i vyš.~í. 

Amortizační křivky jsou rozděleny následovně: 
r. Amortizační křivka pro HM se životností 5 let 
li. Amorti:začnf křivka pro HM se životností 10 let 
Ill. Amorti7.ačni křivka pro HM se životností 15 let 
IV. Amortizačn( křivka pro HM se životností 20 let 
V. Amortizační křivka pro HM se životností 25 let 

Z \iÝŠC uvedených amortizačních křivek je odvozeno 5 základních amorti7..ačních stupnic pro 
hmbtného majetku a zafizcni s tJvotnostf S - 25 let. 

Amorti;,.ační stupnice 

RQK\ŽIVOTNOST {ROKY) 2S 20 IS 10 s 
l 9()0,4 90% 85% 800/o 700.4 
2 86 8S 79 70 50 
3 82 80 73 60 40 
4 78 15 66 50 30 
5 74 70 59 40 208.4 
6 70 65 53 30 od 6/100.4 
7 66 60 46 20% 
8 62 SS 39 8-10/l0% 
9 58 50 32 od 11/10% 
10 54 45 26% 
11 50 40 l l - l5/l0% 
12 46 35 od 16/10 % 
13 42 308.4 
14 38 14-20/30% 
15 34 21 -25/20% 
16 308A, ocl26/IO % 
ťl 17 - 25/30% 
18 26-30/20% 
19 od3I/10% 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

5 



ujicim hlediskem pro výběr křivky. resp. stupnice je stanovení délky středního 
tec nického tjvota (7jvotnosti) hmotného majetku. Nezbytné je respektovat charakter užívání 
ko rétního oceňovaného hmotného majetku - odhad životnosti v určitém prostfedi. 

Konec tc.,-chnického tjvota je takový stav hmotného majetk~ pfi kterém musí být jeho dalši 

3
ívání přerušeno pro neodstranitelné porušeni bezpečnostních parametrů nebo 
stranitclné překročení stanovených mC'.mfch parametrů, neod~'tranitelné sníi.en( užitných 

v tností, efoktivno~1i provozu pod připu.~u hodno~ nutnost pmvedenf generální opravy. 

V lřipadcch, že zjištěná nebo stanovená životno!!.1 je jiná, než je stanoveno v předložených 
kři~kách a stupnicích, je nutno konstruovat amorti7.3Ční křivku individuálně. 

2.2 4 Přirážky • srážky pfi hodnoceni technického stavu BM (+/- PS) 

Při · y a snu.ky se stanoví na l'ákladč výsledku prohlídky. Přirážkou se ohodnotí zejména 
pro tcloé zvýšení užitné hodnoty po provedené bě'bté opravě nebo pokud je 7Jejmé, 1~ 
stn byl minimálně využf ván. Srát.Jmu se ohodnotí zejména zjevná porucha některého dílu 
hm tného majetku, vyššf opotřebení, nedostatečná údržba, deformace, korou, mečištěnf 
hm tnébo majetku zejména únikem provoznfch nápln~ 7,ávady e). instalace, porušení 
bc- • no~1ních předpisů apod .. Pfi hodnocení vlivu oprav na technickou hodnotu hmotného 
maj •tku nesmí zvýŠ<..~ překročit hodnotu hmotného majetku továrně nového. Jakkoli 
ro7fllilou a nákladnou opravou, tedy v krcljoim pffpadě složením hmotného majetku ze skupin 
tovy~ě nových, ncmM.e být sestaven stroj. který by měl vlastnosti lepši. než stroj továrně 
novy. 

2.2.S Stanoveni výchozí ceny (VCS) 

Výcho~.í cenou pro stanovení časové ceny je: 

a) je~li oceňovaná věc dostupná na trhu, pak je ves pofizovaci cena nového hmotného 
majetku stejného typ~ zjištěná u výrobce, prodejce nebo dovozce. 

b) pokud se oceňovaná věc již nevyrábí, nedováží a není d~1upná na trhu, pak se stanoví 
ves: 

h 1) cenovým porovnán lm 
h2) přepočtem poři7.ovaci ceny, která se přepočítává indexem růstu et..--n v příslušném 

oboru od doby pořízeni do data ocenění. lndexy růstu cen jsou pravidelně vydávány českým 
súckým úladcm. 

fi použiti pofiwvací ceny v 7.ahraniční měně, je nutno provést přepočet měny kUJ7.Ctn 
ty střed k datu ocenění. Pořizovací cena se obvykle uvádí bez daně a se clem. 

6 



CS je stanovena z PC s využitím dostupných vstupních 6dajů (dokwnentace provozní. 

J
·denčnf, účetnf) plepočtem na cenovou úroveň v době hodnocení. 

l hmotného majetku.u kterebo není známa PC. je tato stanovena odborným technickým 
odhadem. resp. cenovou kalkulací. Rozhodujfcl je doba pofízenf a cenový údaj k tomuto datu. 

ves hodnoceného a oceňovaného HM k urtitému datu se stanoví korekcí pomocí koe.6.cientd 
P,fŮillěmého nlstu cen prmnyslových výrobků v ČR. Tyto koeficienty jsou zvelejňované jako 
statické údaje v odborné literatuře. 

2.l.6 Koeficient prodejnosti (KP) 

J{.P je cenový koeficient odpovídající nabídce a poptávce hmotného majetku na trhu v daném 
rtústě a čase. Pokud není KP stanoven z oficiálních pramenů, pak je určen znalcem na 
7ikladě prmkumu trhu v daném místě a čase ve vztahu k technické hodnotě hmotného 
tfutjetku shodného, popff padě srovnatelného typu. Koeficientem prodejnosti se tedy rozumí. 

mezi zpnlm&ovanými, skutečně dosaženými prodejními cenami a vykalkulovanými 
rvými cenami strojů stejného, pfípadně srovnatelného typu, obdobně opotřebovaných a v 
bném technickém stavu, v rozhodné době a v rozhodném místě. 

t Ocenlni hlllotného majetku l
OZévěr 

~fedmětem oceněni je soubor hmotného majetku, který se sestává z vybaveni Horského 
liotelu ť:eladenka a který se nachází v katastru obce ť:eladná. Pfeceněnf majetku dle 
j~tlivých položek a je uvedeno v ph1oze posudku. 

ltková částka za soubor majetku byla stanovena tímto znaleckým posudkem k datu 07/l020 
ve výši 

1 536 100,- KČbezDPH 

Slovy:Jekomilionpět.,ettficetšesttisfcjednosto korunt českých. 

7 



--------

V (l)stnvě 30.08.2020 

:rECKÁ DOLOŽKA 
lecký posudek jsem podal jako znalec 

jmtrnovaný K.rajským soudem v Ostrav~ l.j.: 
Spr. ě. 2628/86, Spr.č. 252SJ98, Spr.č. 1415/2004 
pro základní obor doprava, ekonomika, strojírenstvi. 
V oboru doprava, odvftvi: doprava silnilní - technické 

dky o pffanácb silničnich nehod, v oboru ekonomika, 
"tvi: ceny a odhady, podniků, movitosti, výrobnieb 
jů, zafúcní a systémů, motorových -vozidel, 

ne motného majetku, V obo111 strojfrenstvi, od'Vftví: 
st jirenstvf všeobecné - autoopnvérenství, posuzováni 
vý bních strojů, Dfi7..ení a systémů. 
Znalecký úkon zapsm pod pof. lis. 5679/20 znaleckého denfku •. 

:,ha posudku: 

Pfecenění hmotného majetku dle jednotlivých polož.ek.. 

8 



PŘÍLO.HA 

Přeceněni hmotného majetku 



~ , 
Ocenlnl·wnoetatných movitých vicí Strana: 1 

.,_ 
Ntmv PoW Dat. pol. Polb!lw-=t cena Obvyld6CIM 

I 5W AGNIS-RDl-,11 .......... 1,00 62014 82990Kč 22800~ 
' kuatlylwk6 zarmint 12015 84673KC 21200Kč 

·'· 
0,00 

,> po1apy oun C.-111a 0,00 42015 26616Kč 5300 Kf: 
,, 

n6bytek z l.lll6lého ..... 0,00 42015 38392Kč 13700Kf: 

Mil'Jd technika - L..i .... 1,00 42015 14863Kf 5300Kč 

polapy oun Celaci.*8 0,00 82015 18057KC 3600K~ . 
pl'eml9lflnl Qs1fedny 0,00 62015 5502Kf 2100Kč 

montit ventilMDN .. 0,00 82015 4481 Kč 1700Kč 

,.{ 
Vozit aervlfovacl; "*"na ...... lllljne 0,00 72015 36119Kč 13800Kč 

fi Vazllc nerwzový. rauliowf, poJadnf 1,00 102015 14000Kf 5700Kě 

TV Samau~ 85JU7502 o.oo 12 2015 81781 Kč 3'800 Kf: 
~" 

lníonnaenlsyatém 2020 66634Kě 58600Kt ;r 1,00 

f;,: mnlcM vtaZky Fab 2A,00 2020 24888Kf 21200Kt 
,.:i' 

' ( leltnnlúpmy 1,00 2020 30970Kč 29800Kt 

fť teltnnlpravy 1,00 2020 20000Kč 11300Kf 
íii 

oeotl ponmku t,mlfm OIMffl 1,00 2020 20000Kč 11300 Kf: I\ 
I( haald pl'lstroj snihovj 2,00 22018 4090Kč 1800Kě 

~i:: I lrWlsov6nl llgn61u, lllavba wyslla6e, 1,00 22016 108247Kč 47 800 Kf: 

'.t Patty stan Pramun 6x12m bilý 1,00 52018 24 784 Kč 11 IODKt 

i:i Dvoukolka AIRWHEEL 53 520Wh 5,00 52018 181843Kč 71500Kt 

Dvoukolka AIRWHEEL A3 520Wh 2,00 52018 99002Kč 4&200Kt 
i,\ 1V programy pro 1V v holelu 49,00 12 2016 45550Kt 23800Kt 

anténní vfla!rllk 1,00 42019 205Kt 200Kt 

rnonWni zal'bsnl 1,00 42019 8000Kt I 100Kě 

~· konektor pro LRH 1000 1,00 42019 1170Kč 900Kt 

koui61nl kabel RLH 1000 1,00 42019 2940Kt 2200Kě 

spojka NN 1,00 42019 98Kt 100Kě 

Splb,r2-1 1,00 42019 570Kt 400Kt 

AnliMla vnll'nf podhledov6 1,00 42019 1580Kt 12.00 Kt 

Anl6na eid9ml vleaměrov6 1.00 42019 1220Kt tooKt 

ZeslcMle slgnélu EGSU L TE 800 1,00 42019 22174 Kt 11800Kt 

CZ Cbannel Manager lnslalace napoienf Avia 1,00 42020 4500Kt 4100Kt 

Vel*> liclnCe 04/2020 1,00 2020 1500Kč 1300 Kt 

Vento licence 05/2020 1,00 2020 1500Kč 1300Kt 

l,'.,':'. Vllf1lo licence 06l2020 1,00 2020 1500Kč 1300Kt 
., 

li Vel*> licencle (1'//2020 1,00 2020 1500Kč 1300 K6 

,, Yanflo licence 08l2020 1,00 2020 1500Kč 1300Kt 

::: CZ Chamel Manager instalace napojenf Avia 1,00 2020 4500Kč 3 800.l(t 

12, I CZ Chamel llllnager Instalace napoienl Avia 1,00 2020 5400Kč 4800Kt 
li~ I cz Chamel lilan8lger inatallce napojeni Avia 1,00 2020 5400KC 4IOOl<6 ,, 

} I Holline Special - IMlfVianl podpora ay6nu 2,00 2020 850501<.č 72300~ 

+: 
ll 

I 



-
~~ Ocenini ••••tab1;ch movitých věci Strana:2 
~ ..... Poi!lt DIIIL pof. PolbrMd cena Obv,tdi „ 

Hotlne Sllec:ill + ......... 1,00 2020 86&40Kě 51800K6 

t i...neruoe. .... ~-· pll8Dddlt 1,00 2020 21900Kt 18800kč 

CZ Channel ...... li I a ~Avil 1,00 2020 4500Kč 3800Kt 
s I CZ HolalDne FC dl •ro,t .,..._tf2020 1,00 2020 2250Kč 1900K6 

cz HolalDne ....... MIIDI) 1,00 2020 22000Kč 18700K6 

·, CZHolelmFCde 1 · Mtamr> 1,00 2020 4500Kč 3800K6 
-

CZVenlont.allceemG 1,00 2020 7500Kě 8400K6 

I, 
CZ Chlnnll .......,...._ napajenl Avil 1,00 2020 4500Kč 3800K6 

CZ Holllnne IFC Zin*°'9 llfllll,n 3'2020 1,00 2020 22SOKč 19001<! 
~' cz HoWTime lrulllLel 3flQ20 1,00 2020 22000Kč 117001<6 
' ' I l CZ Hotelme FC ~UcM 3'2020 1,00 2020 4500Kč 3800Kt 
,,,, 

' 
cz Verlllo ....... 3'2020 1,00 2020 7500Kě 8400K6 

~ 
8luneenlk 1,00 2020 2642Kč 2200K6 . 

J OhllvaC on, IPll""6nalllt d6m 1,00 2020 3139Kč 2700K6 

J(: CA mocM ildlll) pml 1,00 2020 25400Kč 21 IOOl<ě 

pl'evodnlty JOH.S pal (TT-211) 1,00 2020 73218Kč 82200Kt 

I zeeicMt A1CAD PA-720 1,00 2020 3728Kě 32001<6 
s: > 

'XPNS termWil _,,. tltandlld - !56PC 55,00 2020 6700Kč S700Ki ,, 
:1 
,! licence Vftldowa Server 2018 1,00 2020 5000Kč •300ta 

i· :; Ollice 2018-ftll* · 5PC 5,00 2020 12500Kč 10IOOKt 

r..\ Z8llovaě sigMIII GSM 1,00 32019 .OS47Kě 304001<! 
r,: l9ctlrlOlogle Opravy 1IOdy vtlhky y '--ti 1,00 92019 425428Kt H1800Kt 

"' 
, ,• pfewodn8'y JOH. 8 mux PROFI, CA UODU.. IRDE 1,00 42020 121 OOOKě 1108001<! 
i '' ~·,, 11116ny, paraboly,~ Z8lllovaC, 1,00 52020 34 780 Kč 32S00kč 

~ balicf pftstlafe holll 0,00 42014 14400Kč 37001<! 

~ Z6lobnlk .. ~ poc:twom. pllllt 48,00 52014 12912Kě 34001<6 

halid pl'lstroje c:tl8ty + ok6ly 13.00 72014 9119Kě 2800Kt 

~ 1V pfillulanlM (ddllky lV, lfůy) 49,00 72014 54900Kě 1SIOOKt --~ 11mpiCka N ůllpcem (poloj č. 211, 308. 3 8,00 72014 1200Kč 300KC 

r:s ollrtdlla dlllMho lcoulcu 1,00 72014 58235Kč 1SIOOKt 

~ jfdelnl ~ dennl n1'llnoel v lcuchynl 1,00 72014 2220Kč IOOK6 

,::,:! I jfdalnl tidle dennl rnlllnclti v kuchyni 2.,00 72014 2280Kě IOOKt 

~ , .IIIOlllidllf ~ prtce 0,00 72014 17900Kč 51001<! 

Ill;', ·1 . ...... "8,00 12014 340335Kě 79300Kt 

~ I Mfnt taluzie • a11a prcti hmyzu 0,00 72014 10273Kě 29001<! 

~ Obvyld6 cena za stf9d.: 15311001<6 

l (;°'·- ·~~.: }~~~) 
~,:' 

l ,. 

,, , 
I R 



f 

... I ·,· 

·1. 



,...... 

Příloha č. 4: soupis věcí vylouče ných z posudků dle Přílohy č. 2 a 3 

.. 
MOVITÝ MAJETEK 

C E LK E M 

V Ostravě dne 10.9.2020 

1511100363 kuchyňské zařízení 

1511101380 přemístění ústředny 

1511100087 terénní úpravy 

1511100088 terénní pravy 

1511100089 osetí pozemku travním osivem 

1611600350 transování signálu, stavba vysílače, 

pořizovací cena obvyklá cena 

84 673,38 Kč 28 200,00 Kč 

5 502,00 Kč 2100,00 Kč 

30 970,00 Kč 29 800,00 Kč 

20 000,00 Kč 19 300,00 Kč 

20 000,00 Kč 19 300,00 Kč 

108 247,00 Kč 47 800,00 Kč 

269 392,38 Kč 146 500,00 Kč 

C 



-Pm Jo J.-1)9 e. 6 

znalec 

I 

ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo 3397 048 20 

NEMOVITÁ vtc: nezastavěné oozemkv 
Katastrální údaje: Kraj Moravskoslezský, okres Frýdek-Místek, obec Čeladná. k.ú. Čeladná 
Adresa: areál Čeladenka, 739 12 Čeladná 

OBJEDNAVATEL: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, RČ/IČO: 71009396,  
 

Adresa: Partvzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

ZHOTOVITEL: 
Adresa: 

Pro stanoveni obvyklé ceny a ceny zjištěné dle cenového předpisu k případné 
kou i ozemků ocenční stáva 'icího stavu 

CENA ZJIŠTĚNÁ DLE CENOVÉHO PĚDPISI: I 
OBVYKLÁ CENA I 

I 

113 920 Kč 

1560 000 Kč 

Stav ke dni: 20.07.2020 Datum místního šetření: 25.06.2020 
Za přítomnosti: 
Počet stran: 14 stran 



--- -----

• 

NÁLEZ 

!Znalecký úkol 
Provést ocenění pozemků v obvyklé ceně a ceně zjištěné ceně dle vyhl. č. 188/2019 Sb. platné od 
01.08.2019 jako podklad k případné koupi pozemků. 

!Základní pojmy a metody ocenění 
LV - list vlastnictví 
KN - katastr nemovitostí 
FC - funkční celek 
IS - inženýrské sítě 

!Přehled podkladů 
Výpis z KN LV č. 3376 ze dne 25.06.2020 vydaný ČÚZK-SCD, dálkovým přístupem. 
Podklady z ÚP obce Čeladná platné k datu oceněni vč. regulativů„ 
Povodňové mapy @cop.cz - podklad k riziku povodně. 

!Místopis 
Pozemky ppč. 2675/5 v druhu zahrada a ppč. 2677/2 v druhu orná půda jsou užívány jako 
přístupové pozemky k horským domftm na ppč. 1835 a 1837. Pozemek ppč. 2687/13 v druhu trvalý 
travní porost je umístěn na okraji areálu Čeladenka nad chatami a je užíván jako travnatá plocha 
společně s pozemkem p.č. 2676/1. pouze doplňuje užívání areálu. Pozemky jsou v současné době 
užívány společně s ostatními pozemky areálu, byť jsou jiného vlastníka. Areál se nachází na pokraji 
obce Čeladná v CHKO Beskydy. Areál má dobré dopravní napojení na silniční síť, je provedena 
potřebná infrastruktura a IS. dobré životní prostředí a dostupnost rekreačních a turistick)1Ch cílů. 
Areál je využíván celoročně . Vhodná lokalita pro hromadnou rekreaci. Obec s vysokým rekreačním 
potenciálem. 

Typ pozemku: 

Využití pozemkC1: 
Okolí: 

Přípojky: 

veř. / vl. 

O zast. plocha O ostatní plocha 
00 trvalé travní porosty 00 zahrada 
O RD O byty 00 rekr.objekt O garáže 
O bytová zóna O průmyslová zóna 

!BI rekreační areál 
00 voda vlastní 00 kanalizace vlastní 
l!1 elektro l!1 telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky): O železnice 00 autobus 

O orná půda 
O jiný 
O j iné 
O nákupní zóna 

O / O plyn 

Dopravní dostupnost (do 1 O minut autem): O dálnice/silnice I. tř. l!1 silnice II .. 111.tř. 
Poloha v obci : okrajová část - ostatní 
Přístup k pozemktl: 00 :znevněná komunikace O nezoevněná komunikace 

Přístup nřes nozemkv: 
2687 /46. 2676/ l , ČR, Příslušnost hospodařit - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

2676/3 Partyzánské náměstí 2633/7, 70200 Ostrava 

!Celkový popis I 
Pozemky zahrnuté v ÚP obce Čeladná v zastavitelné ploše OV - občanská vybavenost. Pozemky 
jsou součástí FC se stavebními pozemky areálu. OV - PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 
Převažující (hlavní) využití : 
- pozemky staveb a zařízení občanského vybavení kromě hřbitovů a velkoplošných prodejen nad 
400 m2 zastavěné plochy 

- 2 -

-



Přl pustné vy užití: 
- poLemky staveb a zařízení. které jsou nutné k UŽivání ploch občanského vybavení a bezprostředně 
, n11m souvisejí 
- potemky veřejných prostranství včetně veřejné zeleně 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- poz.emky parkovišť pro osobní automobily 
- h~ dlení v objektech občanského vybavení pouze jako byty pro majitele, správce nebo zaměstnance 
NO\'ozoven občanského vybavení 
- pozemky staveb komunitních center 
,epřipustné využití: 
- pozemky staveb a činnosti, které jsou\ rozporu s převažujícím a přípustným využitím -
"'rť<le\ším pozemky staveb pro výrobu, plochy boxových garáží apod. 
- l,plocování pozemků v zastavitelných plochách Z 18 a Z 122 
:-\xlmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
- , } šková hladina max. tři nadzemní podlaží s podkrovím. pro stavby rozhleden není výšková 
~ .. 1d ina stanovena 

RIZIKA 

Rizika spojená s právoim stavem nemovité ,·ěci: nejsou 
, E:. emovitá věc · e řádně za sána v katastru nemovitostí 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou 
\.[ Nemovitá věc není situována v zá lavovém území 

OBSAH 

Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu 
I. Pozemky 

Obsah tržního ocenění majetku 
1. Porovnávací hodnota 

OCENÉNÍ 

Ocenění prováděné podle cenového předpisu 
..1L1!\' předmětu ocenění: pozemky 

\Jre a předmětu ocenění: areál Čeladenka 
739 l 2 Čeladná 

~ \': 3376 
, raj : Moravskoslezský 

))\_res: F!'Ýdek-Místek 
)hec: Č~ladná 

~Jtastrálni území: Čeladná 
P ~et obyvatel: 2 800 
/ .1kladni cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 765,00 Kč/m2 

1'.oeficienty obce 
\ .ítc,· koeficieo tu 
)1. Velikost obce: 2001 - 5000 obyvatel 

- 3 -

v c. 
li 0.80 



• 

02. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce 
03 . Poloha obce: V ostatních případech 
04. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina. vodovod. 

kanalizace a plyn 
05. Dopravní obslužnost obce: V obci je městská hromadná doprava 

popřípadě příměstská dopra,·a 
06. Občanská vybavenost v obci: Komplexní vybavenost (obchod, 

služby. zdravotnická zařízeni , škola. pošta, bankovní (peněžní) 
služby, sportovní a kulturní zařízení aj.) 

IV 
VI 
I 

0,60 
0,80 
1.00 

1,00 

1,00 

Zák ladní cena stavebního pozemku ZC == ZCv * 0 1 * 02 * 03 * Q4 * Os * 06 = 294,00 Kč/m2 

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 
121/2000 Sb .. č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb .. č . 188/2011 Sb„ č. 350/2012 Sb., 
č . 303/2013 Sb .. č. 340/2013 Sb„ č. 344/2013 Sb .. č. 228/2014 Sb. ač. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF 
ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb .. č. 345/2015 Sb .. č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 
Sb„ č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb .. kterou se provádějí některá ustanovení zák. č. 151/1997 Sb. 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku 
1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcnú: Nabídka odpovídá poptávce 
2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek 
3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 
4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu 
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů 
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu záplav 
7. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce 
8. Poloha obce: V ostatních případech 
9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod. služby, 

zdravotnická zařízení. školské zařízení. pošta. bankovní (peněžní) 
služby. sportovní a kulturní zařízení aj.) 

č. Pi 
II 0.00 
v 0,00 
II 0,00 

II 0,00 
II 0,00 
IV 1,00 
IV 0,90 
VU 0,80 

I 1.05 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č. l přílohy 
č. 3 oceňovací vyhlášky: 

5 

Index trhu ·• h = P6 * P1 * P& * P<i * ( l + L Pi)= 0,756 
i ~ I 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven I ,O: 
~ 

Index trhu lr = P6 * P1 * Ps * P9 * (1 + L Pi) = 1,000 

Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích nad 

2000 obyvatel 

- 4 -

-



Název znaku 
I. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 
2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Rekreační 

oblasti 
3. Poloha pozemku v obci: Okrajové části obce 
4. Možnost napojení pozemku na inženýr ké sítě. které má obec: 

Pozemek lze napojit pouze na některé sítě v obci 
5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci není 

dostupná žádná občanská vybavenost v obci 
6. Dopravní dostupnost k pozemku: Bez možnosti příjezdu motorovým 

vozidlem 
7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD -

dobrá dostupnost centra obce 
8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná -

možnost komerčního využití 
9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí 
I O. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - Standardní 
nemovitost. technický stav zohledněn v ocenění. 

Index polohy 
li 

Jp = P1 * ( 1 + L Pi)= 0,780 
i = 2 

v 
C,, P1 

1.00 

Ill -0,01 

III -0,05 
li -0.1 0 

Ill -0,02 

-0.08 

III 0.00 

lil 0,04 

I[ 0.00 
II 0,00 
II 0,00 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č. l přílohy 
č. 3 oceňovací vyhlášky: 

Koeficient pp = h * Ir = 0,590 

V ostatních případech ocenění nemovitých věci je znak 7 až 9 roven 1,0: 
Koeficient pp = h * IP = 0,780 

1. Pozemky 

Oceněni 

Index trhu s nemovitostmi IT = 1,000 

Index polohy pozemku Ir = 0,780 

Vf počet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 
Název znaku č. 

I. Geometrický tvar a velikost pozemku: Nevhodný tvar. nebo velikost 
- omezující jeho využití 

2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % III 
včetně - orientace SV, S a SZ 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky Ill 
-4. Chráněná území a ochranná pásma: Chráněná krajinná oblast v I. a III 

2. zóně. nebo národní park - CHKO Beskydy 

- 5 -

-0,03 

-0.01 

0,00 
-0,01 

-



-------

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání 
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů 

6 

Index omezujících vlivů lo = 1 + Z: Pi = 0,950 

Celkový index I = h *lo* Ir= 1,000 * 0.950 * 0.780 = 0,741 

I 
TI 

0,00 
0,00 

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 
odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen staveb1úch pozemků 

Zatřídění 
Zák!. cena 
[Kč/m2] 

Index Koef. 

§ 9 odst. 4 a) - jiné pozemky - zahrnuté do územního plánu k zastavění 
s9odst.4a) 294.- 0,741 0.300 

Typ Název 
Parcelní Výměra Jedn. cena 
číslo [m2] [Kč/m2] 

§ 9 odst. 4 a) zahrada 2675/5 43 65.36 

* 9 odst. 4 a) orná půda 2677/2 120 65.36 
§ 9 odst. 4 a) trval~ travní eorost 2687/ 13 l 580 65,36 

Stavební pozemky - celkem 1 743 

Upr. cena 
[Kč/m2] 

65.36 

Cena 
[Kč] 

2 810,48 
7 843.20 

103 268.80 
113 922,48 

Pozemky - zjištěná cena celkem - 113 922,48 Kč 

!Tržní ocenění majetku 

I. Porovnávací hodnota 

Oceňovaná nemovitá věc - ppč. 2675/5, 2677/2, 2687/!13 
Plocha oozemků: l 743,00 m2 

Srovnatelné nemovité věci: 

Název: 
Lokalita: 
Popis: 

Pozemek: 

nezastavěný pozemek, komerční 
Malenovice 
Prodej pozemkť1 o rozloze 26 538 m2 v klidné části Malenovice v okresu Frýdek 
Místek s výhledem na okolí Beskyd. Dle územního plánu jsou pozemky vedeny 
jako plochy sportovní a lze je tedy využít např. k vybudování jízdárny. V budoucn 
lze předpokládat změnu územního plánu na stavební parcely pro bydlení. 
pozemku lze přikoupit i vedlejší plochu o rozloze 8 O 11 m2 a vytvořit tedy celek 
rozloze 34 549 m2. Okolo pozemku vede pozemní komunikace. 

26 538.00 m2 

- 6 -

--



Použité koeficienty: 

K I Objektivizační koeficient - redukce pramene ceny -S Reality 
N83234, aktualizace 06.07.2020 0.95 

K2 Poloha pozemku - nezastavěné okolí 

K3 Vlastnické vztahy - bez vl ivu 

1.10 
1.00 

K4 Právní vztahy - nejedná se o dokoupení pozemků areálu společně 

užívaných I. 70 

KS Ši rší vztahy - samostatný pozemek bez dalších návazností 
1.20 

Zdůvodnění koeficientu Ke: Objelctivizační koeficient - redukce pramene ceny -S Reality 
N83134. aktualizace 06.07.2020; Poloha pozemku - nezastavěné okolí; Vlastnické vztahy - bez 
vlivu: Právní vztahy - nejedná se o dokoupeni pozemků areálu; Širší vztahy - samostatný 
pozemek bez dalších návazností: 

Cena 
(Kč] 

Výměra pozemku 
[m2] 

6 634 000 26 538 

Jedn. cena 
[Kč/m2] 
250 

Název: 
Lokalita: 

nezastavěný pozemek, komerční 
Malenovice 

Váha: 1 
Celkový koef. Upr. jedn. cena 

Ke [Kč/m2] 
2,1 3 533 

Popis: Prodej pozemků o rozloze 8 011 m2 v klidné části Malenovic v okresu Frýdek 
Místek s krásným výhledem na okolí Beskyd. Dle územního plánu jsou pozemky 
vedeny jako plochy sportovní a lze je tedy využit např. k vybudování j ízdárny. V 
budoucnu lze předpokládat změnu územního plánu na stavební parcely pro bydlení. 
K pozemku lze při koupit i vedlejší plochu o rozloze 26 538 m2 a vytvořit tedy cele 
o rozloze 34 549 m2. Okolo pozemku vede pozemní komunikace. 

Pozemek: 8 0 11.00 m2 

Použité koeficienty: 

Kl Objektivizační koeficient - redukce pramene ceny - S Rea1ity, lD 
zakázky:N83233, aktualizace 06.07.2020 0,95 

K2 Poloha pozemku - nezastavěné okolí 1.1 O 

K3 Vlastnické vztahy - bez vlivu 1.00 

K4 Právní vztahy - nejedná se o dokoupeni pozemků areálu společně 
užívaných 1, 70 

KS Širší vzt'lhY - samostatný pozemek bez dalších návazností 
1.20 

Zdůvodnění koeficientu K,: Objektivizačnj koeficient - redukce pramene ceny - S Reality, ID 
zakázky:N83233. aktualizace 06.07.2020: Poloha pozemku - nezastavěné okolí; Vlastnické 
vztahy - bez vlivu: Právní vztahy - nejedná se o dokoupení pozemků areálu společně užívaných: 

irší ztahy - samostatný pozemek bez dalších návaznosti; 

Cena 
(Kč] 

Výměra pozemku 
[m2] 

3 204 000 8 O 11 

Jedn.cena 
[Kč/m2] 
400 

Název: 
Lokalita: 

nezastavený pozemek komerční 
Čeladná 

- 7 -

Váha: 1 
Celkový koef. Upr. jedn. cena 

Ke [Kč/m2] 
2,13 852 



Popis: Oceňované pozemky p.č.2675/5. 2677/2 prodány kupní smlouvou ze dn 
17.03.2017. 

Pozemek: 163,00 m2 

Použité koeficienty: 

K 1 Objektivizační koeficient - realizovaný prodej 1.00 

K2 Poloha pozemku - shodná 1.00 
K3 Vlastnické vztahy - shodné 1.00 

K4 Právní vztahy - shodné 1,00 

KS Širší vztahy - shodné 1,00 
Zdůvodnění koeficientu Ke: Objektivizační koeficient - realizovaný prodej; Poloha pozemku -
shodná; Vlastnické vztahy - shodné: Právní vztahy - shodné; Širší vztahy - shodné; 

:"lázev: 

Cena 
( Kč] 

163 000 

Výměra pozemku 
[m2] 
163 

Lokalita: 
nezastavěný pozemek komerční 
Čeladná 

.Jedn. cena 
[Kč/m2] 
1 000 

Váha: I 
Celkový koef. Upr. jedn. cena 

Ke [Kč/m2] 
1.00 I 000 

Popis: Oceňovaný pozemek p.č. 2687/1 3 prodán kupní smlouvou ze dne 07.11.2013. 
Pozemek: I 580,00 m2 

Použité koeficienty: 
K 1 Objektivizační koeficient - realizovaný prodej 1,00 

K2 Poloha pozemku - shodná 1,00 
K3 Vlastnické vztahy - shodná 1,00 

K4 Právní vztahy - shodná 1,00 

KS Širší vztahy - shodná 1.00 
Zdůvodnění koeficientu Ke: Objektivizační koeficient - realizovaný prodej; Poloha pozemku -
shodná; Vlastnické vztahy - shodná: Právní vztahy - shodná: Širší vztahy - shodná: 

Cena 
[Kč] 

Výměra pozemku 
[m2] 

1 343 000 1 580 

Jedu.cena 
[Kč/m2] 
850 

'.\ázev: 
Lokalita: 

nezastavěný pozemek, bydlení a rekreace 
Čeladná 

Váha: I 
Celkový koef. Upr. jedn. cena 

Ke [Kčlm1] 
1,00 850 

Popis: Parcela. v obci Čeladná, výměra I 059 m2, osobní vlastnictví, částečně oplocená. 
Číslo parcely je 781/71. Veškerá občanská vybavenost v okolí a dobrá dostupnost. 
Využití zástavbou rodinného domu či chaty, klidná část obce. Příjezd po veřejn ' 
komunikaci. Elektrický proud a pitná voda na hranici pozemku. rozvod plynu není. 
Okolí hory. lesy, louka. rybník, venkovská zástavba, zahrady. Služby kompletní. 

Pozemek: I 059,00 m2 

Použité koeficienty: 
K. l Objektivizační koeficient - MM Reality ID 702780 

K.2 Poloha pozemku - zastavěné okolí - bydlení 

KJ Vlastnické vztahy - bez vlivu 

0.95 

0,40 
1,00 

K-l Právní vztahy - nejedná se o dokoupení pozemků areálu společně 

- 8 -



• .m~·ch I .70 
~ · · r· i \'ztahy - samostatný pozemek bez dalších návazností 

1.20 
ZJu, odnění koeficientu K~: Objektivizační koeficient - MM Reality ID 702780; Poloha 

r1ku - zastavěné okolí - bydlení: Vlastnické vztahy - bez vl ivu: Právní vztahy - nejedná se o 
upení pozemků areálu společně užívaných: Širší vztahy - samostatný pozemek bez dalších 

....mostí: 

Cena 
I Kč] 

I 694 400 

Výměra pozemku 
[m2] 

1 059 

Jedn. cena 
(Kč/m2] 
1 600 

... mální jednotková porovnávací cena 
--"Nková porovnávací cena - aritmetický průměr 
--"'utková porovnávací cena - vážený průměr 

;málni ·ednotková orovnávací cena 

počet porovnávací hodnoty na základě výměry pozemku 
...:ená jednotková cena 
. "!lťra pozemku 

, sledná orovnávací hodnota 

Váha: 1 
Celkový koef. Upr. jedn. cena 

Ke [Kč/m2] 
0,78 1 248 

533 Kč/m2 

897 Kč/m2 

897 Kč/m2 

1 248 Kč/m2 

897 Kč/m2 

1 743,00 m2 

1S63471 Kč 

REKAPITULACE OCENtNÍ 

~ t'.'ka pitulace ocenění prováděného podle cenového předpisu: 
Pozemky 113 922,- Kč 

\ , ledná cena - celkem: 113 922 - Kč 

\ ", ledná cena o zaokrouhlení dle 50: 113 920 - Kč 

,-: . Jednostotřinácttisícdevětsetdvacet Kč 

Cena zjištěná dle cenového předpisu 
·" 113 920 Kč 

slo : Jednostottinácttisícdevětsetdvacet Kč 

ekapitulace tržního ocenění majetku 
Porovnávací hodnota 

I. Pozemky 

Porovnávací hodnota 

~ . .ne tránky 

1S63471 Kč 

Jná. rekreační zóna. dobré životní prostředí, vhodná poloha a dostupnost. 

- 9 -

I 563 471,- Kč 



Slabé stránk 
Jedná se o případné dokoupení pozemků v areálu 'eladenka s možností jediného kupujícího a tim 
je vlastník ostatních pozemků (platí pro ppč. 2675/5 a 2677/2). Pozemek p.č. 2687/13 doplňuje. 
\')'lepšuje užívání pozemků areálu. není nezbytný pro užívání areálu. Příjezd vozidly k vlastním 
pozemkům není zajištěn. možnost přístupu pouze přes pozemky jiného vlastníka a tím je vlastník 
areálu, chůzí je možnost přístupu přes pozemky Lesů ČR či sousedního vlastníka pozemků 
spol. U Holubů s.r.o. 

!Komentář ke stanovení výsledné ceny 
Obvyklá cena odpovídá poptávce, typu, velikosti. možnosti zastavění a vybavení obdobných 
pozemků v lokalitě. Vychází ze současných podmínek trhu, což je pro stanovení ceny obvyklé 
zásadní. Současnou obvyklou hodnotu pozemků stanovuji v úrovni hodnoty porovnávací po 
redukci polohy. umístění a současnému užívání v areálu, jejich dostupností a širších vztahů okolí a 
atraktivitu lokality. Hodnota stanovená touto metodou má největší vypovídací schopnost a nejlépe 
\ ystihuje poptávku po daném typu nemov ité věci v lokalitě v místě a čase. Jedná se o případné 
dokoupení pozemků do areálu Čeladenka s možností jediného kupujícího přip. omezeného 
kupujícího viz. oddíl Slabé stránky posudku. Stabilizovaná oblast ve výstavbě rekreačních staveb 
hromadného charakteru. lokalita zahrnutá v ÚP obce Čeladná pro výstavbu občanské vybavenosti. 
Standardní napojení na infrastrukturu regionu a dopravní dostupnost. 

Obvyklá cena 
1560 000 Kč 

slovy: Jedenmilionpětsetšedesáttisfc Kč 

z toho pozemek p.č. 2675/5 .... 43 m2 • .. .. 38 500 Kč 

pozemek p.č. 26 77 /2 ... . 120 m2. ••• 107 400 Kč 

oozemekp.č. 2687/13 ... 1580m2 ... .l 414100Kč 
zpracováno programem NE~tExpress AC. ,crzc: 3.10. 12 

!Závěr l 
Obvyklá cena pozemků je stanovena jako cena pozemků ve funkčním celku areálu Čeladenka. jsou 
užívány společně s ostatními pozemky. prodej je možný jedinému subjektu a vlastníku ostatních 
pozemků areálu. Oceněno jako pozemky v jednotném funkčním celku jednoho vlastníka. 

Znalecká doložka: 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím K.rajského soudu v Ostravě č .j. 
Spr. 1974/92 ze dne 12.5.1992 pro základní obor: 1) ekonomika. 2) stavebnictví. odvětví : 1) ceny a 
odhady nemovitostí. 2) stavby obytné. Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 3397 _048_20 
znaleckého deníku. Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 2020038. 

V Havířově 20.07.2020 

- 1 O -

• I 



SEZNAM PÍ\ÍLOH 

P řílohy 

Kopie KM 
\1apa ÚP obce Čeladná 
Fotodokunemtace ze dne 25.06.2020 
\ 1apa oblasti 

Kopie katastrální mapy ze dne 20.7.2020 

,. 

Pozemek p.č. 2687/ 13 v k.ú. č. 619116 

- 11 -

počet stran A4 pří loze 

2 

1 
1 

-



---
l(opie kotostrá\nl 01•\lY ze dne 10.1.1010 

pozemek p.č . 2677/2 a 267712 • k.ú. č. 6\ 9\ \ 6 

- \2 -



Mapa ÚP obce Čeladná --------

Fotodokunemtace ze dne 25.06.2020 

- 13 -



-

Mapa oblasti 

• 
Pozemek p.č. 2687/ 13 v k.ú. č. 619116 

• 

- ] 4 -


	dohoda o vyrovnání a narovnání
	přední str. s č.j.
	dohoda o vyrovnání a narovnání
	scan druhe strany 2
	Dohoda_o_narovnani_2
	Dohoda_o_narovnani_3
	Dohoda_o_narovnani_4
	Dohoda_o_narovnani_5
	Prohlaseni


	příloha č. 1a
	příloha č. 1b
	příloha č. 2
	příloha č. 3
	příloha č. 4
	Příloha č. 5



